
     Základní škola a Mateřská škola Tršice,  
příspěvková organizace 

________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA          
O  ČINNOSTI  ŠKOLY 

 
ZA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Zpracovali: 
Mgr. Andrea Teplá 

a kolektiv 
 
 
 
 

 
 
Rozdělovník: 
 

 Obecní úřad Tršice 
 ZŠ a MŠ Tršice 
 Školská rada 



Výroční zpráva                                                                                                

 1 

 

   
 

 
 

   
 
 



Výroční zpráva                                                                                                

 2 

 
1. O B S A H 

1. Obsah 2 

2. Charakteristika školy 4 

3.1. Školní vzdělávací program 8 

3.2.1. Učební plán 1. stupně 10 

3.2.2. Učební plán 2. stupně 11 

3.3. Nepovinné a volitelné předměty 12 

3.4. Zájmové kroužky, akce sportovního klubu 13 

4.1. Údaje o pracovnících 14 

4.2. Seznam pedagogických pracovníků - úvazky 16 

4.3. Seznam pedagogických pracovníků - funkce 20 

4.4. Vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků školy 24 

4.5. Seznam nepedagogických pracovníků - působení v organizaci 26 

5.1. Počet žáků k 1. září 2016 27 

5.2. Žáci - přijatí do základní školy 28 

5.3. Žáci - přijímací řízení 29 

5.4. Přehled klasifikací a absencí žáků 30 

5.5. Žáci se zdravotním postižením 33 

5.6. Zápis k povinné školní docházce 35 

5.7. Zápis do MŠ 35 

6. Výchova k volbě povolání - základní program 35 

7.1. Kontroly vnitřní - hospitační činnost vedení školy 37 

7.2. Kontroly vnitřní - ostatní kontrolní činnost, evaluace školy 37 

7.3. Kontroly školy 39 

8. Aktivity školy 41 

9. Exkurze školy 44 

10. Společensky významné akce školy 45 

11. Největší úspěchy školy 46 

12. Projektová činnost školy 47 

13. Výstavba, rekonstrukce a opravy školy 49 

14.1. Organizační struktura naší organizace - podrobná 50 

14.2. Organizační struktura naší organizace - dle stupňů řízení 51 

15. Školní parlament 52 

16. Školská rada 52 

17. Spolupráce s odbory 53 

18. Prevence rizikového chování 53 

19. Sportovní výsledky školy 57 

20. Základní údaje o hospodaření školy 59 



Výroční zpráva                                                                                                

 3 

21.  Sponzoři školy 61 

 
Přílohy (62 – 82 s.):  
- výsledky testování žáků Scio 
- účetní dokumenty 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva                                                                                                

 4 

2. CHARAKTERISTIKA  ŠKOLY 
 

I. Základní údaje o škole 
 

Název školy 
Základní škola a Mateřská škola Tršice,      

příspěvková organizace 
Adresa školy Tršice 183, 783 53 Tršice 
Odloučená pracoviště Tršice 518 - budova školní jídelny 

Tršice 315 - budova mateřské školy 
IČ 773184675 

Telefon/fax 

585957135 (ředitelna), 725906129 (ředitelka školy), 
585750268 (sekretariát školy), 724873081 (sborovna 2. st. 
ZŠ), 585957170 (budova 1. stupně), 585751982 (školní 
družina), 585412640 (školní jídelna), 775357112 
(mateřská škola) 

E-mail 
andrea.tepla@zstrsice.cz, zstrsice@zstrsice.cz, 
mstrsice@seznam.cz, skolni.jidelna@zstrsice.cz    

Adresa internetové stránky www.zstrsice.cz  
Právní forma příspěvková organizace 
Zařazení do sítě škol 1. 1. 2003, č.j. 32902/02-21 
Příspěvková organizace 1. 1. 2003, č.j. 1097/02 Ho 
Název zřizovatele Obecní úřad Tršice, okres Olomouc 

Součásti školy 

Základní škola (102320772) 
Mateřská škola (181035341) 
Školní družina (199900581) 
Školní jídelna  (181019566) 

IZO ředitelství  600140849 

Vedoucí a hospodářští 
pracovníci 

Ředitel/ka školy:                   RNDr. Bc. Jaromír Vachutka   
                                              Mgr. Andrea Teplá  
                                             (od 27. 02. 2018) 
Zástupce ředitelky školy:     Mgr. Veronika Hulová 
Vedoucí učitelka MŠ:          Mgr. Barbora Zatloukal                     
                                             Schwanzerová (do 16. 05.   
                                             2018), Bc. Veronika 
                                             Zatloukalová (od 17. 05.  
                                             2018) 
Vedoucí učitelka 1. st.:        Mgr. Eva Žundálková 
Vedoucí školní jídelny:        Veronika Žáková (do 28. 02.  
                                              2018), Helena Bicanová (od    
                                              01. 03. 2018) 
Mzdová účetní:                           Marie Prčíková 
Ekonomická pracovnice školy:  Ing. Petra Pospíšilíková 

   

Při řízení školy se vedení školy řídilo platnými zákony, 
nařízeními a metodickými pokyny vztahujícími se 
k základnímu školství, dále pak pokyny Krajského úřadu 
Olomouckého kraje (odboru školství,  mládeže  
a tělovýchovy), spolupracovali se zřizovatelem školy - 
OÚ Tršice, se SRPŠ (Sdružením rodičů a přátel školy 
v Tršicích), se školskou radou a obvodovými školami. 



Výroční zpráva                                                                                                

 5 

Přehled hlavní činnosti školy 
(podle zřizovací listiny) 

Organizací je základní škola s mateřskou školou, školní 
družinou a se školní jídelnou. Její činnost je vymezena 
zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) a dalšími vyhláškami, které se vztahují 
k předškolnímu vzdělávání, zájmovému vzdělávání, 
základní škole a školnímu stravování. Základní škola 
poskytuje základní vzdělávání. Zabezpečuje rozvoj 
rozumové výchovy, rozvoj odborného poznání, škola dbá 
na zásady vlastenectví, humanity a demokracie  
a poskytuje také mravní, estetickou, pracovní, zdravotní, 
tělesnou a ekologickou výchovu žáků. Škola umožňuje 
žákům i náboženskou výchovu. Základní škola se snaží 
připravovat žáky pro další studium a praxi. 

 
II. Organizace ZŠ ve školním roce 2017/2018  
 

Stupeň Ročník Počet tříd Počet žáků Chlapci Dívky 
Průměr na 

třídu 

1. 

1. 1 11 5 6 

16,2 

2. 1 19 11 8 
3. 1 4 1 3 
4. 1 20 13 7 
5. 1 27 12 15 

Celkem 1. st. 5 81 42 39 

2. 

6. 1 25 15 10 

23,5 
7. 1 28 17 11 

8. 1 23 15 8 

9. 1 18 10 8 
Celkem 2. st. 4 94 57 37 

Celkem  9 9 175 99 76 19,4 
 
     Vyučování probíhalo podle učebních plánů schválených MŠMT. Ředitel/ka školy 
v souladu s učebním plánem a požadavkem hygienika rozděluje třídy na skupiny. Počet 
skupin a počet žáků ve skupině byl určen podle podmínek školy a charakteru vyučovacího 
předmětu a v souladu s požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví žáků. 
     Škola zřizovala pro žáky, kteří nezvládali učivo, doučování po dohodě s vyučujícím, kde 
žáci pracovali po dobu nezbytně nutnou ke zvládnutí učiva. Pro integrované žáky byla 
zajištěna po souhlasu rodičů reedukace, kde pracovali celkem 4 žáci. V hodinách se 
s integrovanými žáky pracovalo podle individuálních vzdělávacích plánů. 
     Mimo základní vzdělávání zřizovala škola pro žáky zájmové útvary (kroužky), které vedli 
učitelé i externí pracovníci. Během školního roku bylo v ZŠ a MŠ vedeno 8  zájmových 
útvarů, ve kterých bylo dosaženo alespoň minimálního počtu přihlášených žáků.  Na naší 
škole pokračovala i nadále v činnosti pobočka ZUŠ Olomouc. 
     V rozsahu stanoveném vládou byly žákům poskytovány bezplatné učebnice, učební texty a 
základní školní potřeby. Na škole pracovala pedagogická rada jako poradní orgán ředitele/ky. 
Členy této rady byli všichni pedagogičtí pracovníci školy. 



Výroční zpráva                                                                                                

 6 

     Ředitel/ka školy obnovil po projednání v pedagogické radě a schválení ve školské radě 
školní řád, organizační řád školy, vnitřní a provozní řády pracovišť, schválil  řády odborných 
učeben, školní řád mateřské školy a vnitřní řád školní družiny. 
     Škola organizovala ve spolupráci s Plaveckou školou v Přerově plavecký výcvik pro děti 
MŠ a žáky  3. a 4. třídy ZŠ.                                                                                            
     Ve školním roce 2017/2018 se konal lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. a 8. ročníku 
v Loučné nad Desnou. 
     Vyučující pořádali pro žáky školní výlety, exkurze, výchovně vzdělávací pořady, divadelní 
představení a další akce, které jsou  následně popsány v dalších kapitolách výroční zprávy. 
     Zápis dětí do 1. třídy proběhl v pátek 06. 04. 2018. K zápisu se dostavilo 24 předškoláků.  
Jeden zákonný zástupce žáka podal žádost o odklad povinné školní docházky v den zápisu. 
Ředitel školy obdržel ředitel školy 5 žádostí o odklad povinné školní docházky, kterým 
následně rozhodnutím vyhověl. Do 1. tř. ve škol. roce 2018/2019 nastoupilo 19 žáků. 
     Zápis dětí do mateřské školy se uskutečnil v pondělí 07. 05. 2018 v budově mateřské 
školy. K zápisu se dostavilo 20 dětí. V 1. kole bylo přijato 14 dětí, další dítě bylo přijato po 
uvolnění 1. místa. Zbývající děti nebyly přijaty z důvodu odkladů povinné školní docházky. 
     Součástí školy je školní družina. Od počátku školního roku byla na základě vyššího zájmu 
rodičů o využití zájmového vzdělávání dětí otevřena 2 oddělení o celkové kapacitě 60 dětí.      
Obě oddělení sídlí v budově 1. stupně školy. Školní družinu navštěvovalo v průběhu roku 43 
dětí 1. - 6. ročníku.          
     Provoz družiny byl na základě zájmu rodičů ranní i odpolední. V době prázdnin byl ve 
školní družině provoz z důvodu minimálního zájmu zákonných zástupců žáků přerušen.  
    Součástí školy je i školní jídelna, ve které bylo ve školním roce celkem uvařeno a vydáno 
53 025 (tj. o 560 obědů méně než v loňském roce), z toho 34 567 pro děti ZŠ, 6263 pro MŠ 
děti 5614 pro zaměstnance školy a 6581 pro cizí strávníky. Na obědy chodilo ve školním roce 
celkem 39 dětí MŠ, 146 žáků ZŠ Tršice, 76 žáků ZŠ Doloplazy, 30 zaměstnanců ZŠ Tršice, 8 
zaměstnanců ZŠ Doloplazy a 32 cizích strávníků.  
 

 
Měsíc 

 

Počty uvařených 
obědů 

Měsíc 
Počty uvařených 

obědů 

září 2017 6229 březen 2018 5 900 
říjen 2017 7031 duben 2018 6852 
listopad 2017 6997 květen 2018 7000 
prosinec 2017 2740 červen 2018 6310 

leden 2018 6793 červenec 2018 787 

únor 2018 5729 srpen 2018 503 
   

 
Ceny za 1 oběd ve školním roce 2017/2018 

 
žáci ve věku 7 – 10 let 22,00 

žáci ve věku 11 – 14 let 26,00 
žáci ve věku nad 14 let 29,00 

zaměstnanci školy (zbytek příspěvek FKSP) 22,00 

cizí strávníci 62,00 
 
 



Výroční zpráva                                                                                                

 7 

III. Působnost školy: 
     Základní škola a Mateřská škola Tršice je spádovou vesnickou školou. 

 do 6. ročníku přišli žáci ze ZŠ Doloplazy. 
 školu navštěvovali žáci z těchto vesnic a obcí: 

Doloplazy, Hostkovice, Lazníčky, Lipňany, Penčice, Přestavlky, Suchonice, Tršice, 
Vacanovice, Zákřov a Olomouc 

 dojíždějících žáků bylo 44 %. 
 

 
školní jídelna  

 
 

  
I. a II. oddělení školní družiny  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Výroční zpráva                                                                                                

 8 

3.1. ŠKOLNÍ  VZDĚLÁVACÍ  PROGRAM 
 
 

     Školní vzdělávací program (ŠVP) vznikal během dvou školních roků  2005/2006 a 
2006/2007. Následně je ŠVP  vylepšován dodatky, které vznikají na základě legislativních 
změn a nebo nových zkušeností vyučujících.  
     Školní vzdělávací program je umístěn v ředitelně školy, sborovnách školy i na školních 
webových stránkách. Během 2. pol. školního roku 2012/2013 docházelo k přípravě 3. verze 
ŠVP, která vznikla na základě legislativní změny - začlenění nových témat do výuky 
(dopravní výchova), přeřazením některých témat mezi ročníky (např. výuka zlomků 
v matematice 1. st.) a hlavně začleněním 2. cizího jazyka (francouzský jazyk a německý 
jazyk) do 7. - 9. ročníku. Aktuální verze ŠVP platí od 01. 09. 2013. Od školního roku 
2015/2016 byl přidán do ŠVP německý jazyk. Pro školní rok 2016/2017 se připravil aktuální 
dodatek ŠVP, ve kterém jsou doplněny informace k inkluzi. Pro další školní rok je třeba 
provést změny týkající se zařazení ruského jazyka jako 2. povinného cizího jazyka. Níže je 
uveden název našeho programu a nejvýstižnější popis a zaměření.       
 

 
„ŠKOLA PRO VŠECHNY“ 

 
    Škola má určitá specifika a klade důraz na některé oblasti výchovy a vzdělávání, které ji 
odlišují od ostatních škol a tím dochází k její profilaci: 
  
Priority školy: 
- výuka anglického jazyka od 1. ročníku 
- práce s výpočetní a komunikační technikou na 2. i na 1. stupni 
- naplňování některých zásad vycházejících z projektu Zdravá škola 
- podpora zájmové činnosti žáků                                                                               
- sportovní výchova - bohaté sportovní tradice školy 
- environmentální výchova 
- vytváření podmínek pro žáky se zdravotním postižením 
 
Vlastní zaměření: 
- chceme učit žáky takové znalosti a dovednosti, které budou dobře uplatnitelné v životě,  
   tzn. méně encyklopedických poznatků a více se zaměřit na praxi;  
- chceme zavádět do výuky efektivní metody výuky, jako je skupinové (kooperativní) 
   a projektové vyučování, kterými vedeme žáky k týmové práci, k vzájemné pomoci,    
   sounáležitosti a vzájemnému respektu; 
- chceme rozvíjet tvořivé učení žáků; 
- chceme rozvíjet všechny stránky osobnosti žáka; 
- pro život v EU je nezbytné výrazně posílit výuku cizích jazyků;  
- chceme vést žáky k využívání komunikačních a informačních technologií, podporovat   
   zavádění výpočetní techniky do všech předmětů; 
- chceme preferovat sportovní výchovu, vést žáky ke zdravému životnímu stylu; 
- chceme vést žáky k dodržování stanovených pravidel, zejména pravidel školního řádu; 
- chceme stejnou péči věnovat všem žákům; 
- chceme klást důraz na všeobecné a rovné vzdělání pro všechny, neboť pro úspěšný rozvoj  
   dítěte má velký význam život v populačně přirozené skupině;  
- chceme provádět  integraci dětí zaostávajících, či jinak zdravotně postižených přímo  
  ve třídách  základní školy mezi ostatní děti; 



Výroční zpráva                                                                                                

 9 

- chceme se zaměřovat i na žáky nadané, chceme jim vytvořit podmínky pro jejich rozvoj;  
- chceme se  zúčastňovat různých soutěží školního i okresního charakteru, kde se mají  
   možnost  žáci prezentovat a zejména při přípravě k těmto soutěžím dochází k rozvoji jejich  
   nadání; 
- chceme klást důraz na environmentální výchovu; 
- chceme podporovat rozvoj technického vzdělávání na 2. st. školy; 
- chceme dále rozvíjet silné stránky školy a maximálně eliminovat a napravovat nedostatky. 
 
     ŠVP vychází z obecných vzdělávacích cílů a klíčových kompetencí RVP ZP či MŠ  a 
z koncepce, která vznikla snahou pedagogického sboru o inovaci pedagogického procesu a 
života školy vůbec. Vychází z vlastních možností, zkušeností a schopností pedagogického 
sboru, z požadavků rodičů a navazuje na tradice školy. Společné výchovné a vzdělávací 
strategie, směřující k utváření klíčových kompetencí, jsou zajišťovány promyšlenými a 
koordinovanými didaktickými prostředky, od výuky jednotlivých předmětů, přes průřezová 
témata, až po krátkodobé i dlouhodobé projekty, směřující k aktivnímu přístupu žáků 
k poznávání a řešení problémů i k rozvoji jejich kritického myšlení. Považujeme za nutné 
naznačit cestu k zdravému životnímu stylu, vést ke schopnosti kulturního a estetického 
prožitku, k zájmu o věci veřejné jak lokálního, tak globálního charakteru. 
 

 
„SE ŠKOLIČKOU TEĎ, OBJEVUJI SVĚT“ 

(dříve „SLŮNĚ OBJEVUJE SVĚT“ a  „ŠKOLKA PRO VŠECHNY“) 
 
     Mateřská škola nově realizovala vzdělávací činnost podle programu „Se školičkou teď, 
objevuji svět“, který byl vytvořen v souladu s RVP PV (Rámcový vzdělávací program pro 
předškolní vzdělávání) a navazuje na ŠVP pro naši základní školu. Na základě dvouletých 
zkušeností byl vzdělávací program pro mateřskou školu doplněn a připraven na následující 
školní rok. 
     Program vychází z prostorových a personálních podmínek školy. Naše mateřská škola se 
hlásí k zásadám zdravého životního stylu: 
- upřednostňujeme celoroční pobyt dětí na čerstvém vzduchu; 
- strava je založena na vyváženém jídelníčku, děti mají denně k dispozici zvýšenou nabídku   
  ovoce a zeleniny a pravidelný pitný režim v průběhu celého pobytu v mateřské škole;  
- nabízíme různorodé pohybové aktivity, prvky ekologie, vedeme děti k péči o své zdraví a  
  směřujeme je  k celkové psychické pohodě; 
- uplatňujeme individuální přístup ke každému dítěti a prožitkové učení směřující  
  k  všestrannému rozvoji jeho osobnosti; 
- snažíme se rozvíjet u dětí zájem o učení a poznání; 
- rozvíjíme osvojení základů hodnot, na nichž je založena naše společnost. 
 

 
„ŠVP ŠKOLNÍ DRUŽINY“ 

 
Školní družina je důležitý výchovný partner rodiny a školy. Naším společným cílem je: 
- vytvořit žákům ve školní družině klidné a bezpečné prostředí; 
- pomáhat dětem překonávat jejich handicapy; 
- nabízet žákům rozmanité činnosti, které by rozvíjely jejich schopnosti a tvořivost; 
- vytvořit u žáků všeobecný přehled; 
- umět využít získané poznatky pro potřeby praxe;  
- chránit fyzické, duševní a sociální zdraví dětí;  



Výroční zpráva                                                                                                

 10 

- navodit u žáků citlivé vnímání prostředí a přírody;  
- u žáků utvářet vědomí národní a státní příslušnosti; 
- pomáhat žákům plánovat volný čas (vést je k smysluplnému využití volného času); 
- vést žáky k dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví . 

 
 

3.2.1. UČEBNÍ  PLÁN 
 

hodinová dotace 1. - 5. ročníku (1. stupeň) 
 

Vzdělávací oblasti 
Vyučovací 
předmět 

Ročník min. 
časová 
dotace 

dispon. 
časová 
dotace 1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 8+1 8+1 7 + 1 6+1 6 + 1 35 
 

+5 
 

Anglický jazyk +1 +1 3 3 3 9 
 

+2 
 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 4 4 + 1 4+1 4 + 1 4+1 20 
 

+4 
 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Informatika - - - + 1 1 1 +1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 2 + 1 - - 6 
 

+1 
 

Přírodověda - - - 1 
 

2 
 

6 +1 

Vlastivěda - - - 2 
 

1 +1 
 

Umění a kultura 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 
 

1 
 

5  

Výtvarná 
výchova 

1 1 1 2 
 

2 
7  

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 
 

2 
 

10  

Člověk a svět 
práce 

Praktické 
činnosti 

1 1 1 1 
 

1 
 

5  

Průřezová témata P P P P 
P 
 

  



Výroční zpráva                                                                                                

 11 

 
Týdenní hodinová dotace a 

disponibilní hodiny 
 

 
19+2 

 
19+3 

 
21+3 

 
22+3 

 
23+3 

 
104 

 
+14 

Celkový týdenní počet hodin – 
maximum týdně 

 
21 

 
22 

 

 
24 

 
25 

 
26 

 
118 

 
 
 

3.2.2. UČEBNÍ  PLÁN 
 

hodinová dotace 6. - 9. ročníku (2. stupeň) 
 
 

Vzdělávací 
oblasti 

Vyučovací předmět 

 
Ročník 

 

min. 
časová 
dotace 

disponibilní 
časová dotace 

vázaná volná 
6. 7. 8. 9. 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

4 + 1 4 3+1 4 + 1 
 

15 
 

 +3 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12   
Francouzský jazyk - - - +2   +2 

 Německý jazyk - +2 +2 -   +4 
Matematika 4 + 1 4 4+1 3+2 15  +4 
Informatika 1 +1 - - 1  +1 

Člověk a 
společnost 

Dějepis 2 2 2 1+1 
11  +1 

Výchova k občanství 1 1 1 1 

Člověk a 
příroda 

Fyzika 1 2 2 1+1 

21  +5 
Chemie - - 2 1+1 

Přírodopis 2 2 1+1 1+1 
Zeměpis 2 2 1 1+1 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 

10  0 
Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví 1 - 1 0 

10  0 
Tělesná výchova 2 2 2 2 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní činnosti +1 1 1 1 3  +1 

Volitelné předměty - + 1 + 1 
 

+1 
 

  
 

+3 

Průřezová témata P P P P    
 

Týdenní hodinová dotace a 
disponibilní hodiny 

 

26+3 26+4 25+6 21+11 98  24 



Výroční zpráva                                                                                                

 12 

 
Celkový týdenní počet hodin – 

maximum týdně 
 

29 30 31 32 122 

 
 
Vysvětlivka: 
P = povinnost zařadit a realizovat se všemi žáky v průběhu vzdělávání na daném stupni, 
realizováno v rámci obsahu učiva jednotlivých vzdělávacích oblastí a formou projektů 

 
 
 

3.3. NEPOVINNÉ  A  VOLITELNÉ  PŘEDMĚTY  
 
 

1. Náboženství 

Skupina Ročník 
Počet 
žáků 

Začátek výuky Délka výuky 
 

Vyučující 
 

A 
I.  1 

pátek  12.30 hod. 1 hod.  Mgr. F. Foltýn II. 2 
III. 0 

B 
IV. 3 

pátek 12.30 hod. 1 hod. Mgr. F. Foltýn 
V. 0 

Sportovní hry (1. a 2. stupeň) 

A    I. – V. 20 středa 13.35 L 2 hod. 
Mgr. E. Chyšková 
(Mgr. A. Teplá) 

B VI. – IX. 14 středa 13.35 S 2 hod. 
Mgr. E. Chyšková 
(Mgr. A. Teplá) 

L – lichý týden 
S – sudý týden 
 

 
Volitelné předměty 

Předmět Ročník Třída Pololetí 
Počet 
hodin 
týdně  

Vyučující 

Dramatická výchova      7. VII.  1.a 2. *1 Mgr. R. Mašatová 
Environmentální 

výchova 
     7. VII. 1.a 2. *1 Mgr. M. Polcrová 

Dramatická výchova      8. VIII. 1.a 2. *1 Mgr. R. Mašatová 
Matematika volitelná 9. IX.   1.a 2 *1 Mgr. L. Rešlová 

*žáci mají v každém ročníku 1 hod. volitelného předmětu, jsou rozděleni na 2 skupiny 

 
 



Výroční zpráva                                                                                                

 13 

 
3.4. ZÁJMOVÉ  KROUŽKY, AKCE SPORTOVNÍHO KLUBU 

 
 

Kroužek Třídy, ročníky Vyučující 
Kroužek vaření MŠ  Mgr. Barbora Schwanzerová 
Tvořivá dílnička MŠ Bc. Veronika Zatloukalová 

Logopedický kroužek  MŠ 
Mgr. Michaela Koričová (M. 

Jedličková) 
Kroužek výtvarný 1. - 5. Mgr. Alena Slámová 

Počítačový kroužek 4. tř. Mgr. Martina Miloica 
Matematický kroužek (2. pol.) 9. tř. Mgr. Martin Málek 
Kroužek zábavné angličtiny 1.  Mgr. Eva Žundálková 

Reedukace 

1. st. Mgr. Martina Miloica 
1. st. Mgr. Alena Slámová 

2. st. Mgr. Lenka Brlíková 

2. st. Mgr. Lenka Brlíková 
Florbalový kroužek 1. a 2.st. Mgr. Šárka Stříbrnská 

Výuka hry na klavír a flétnu  1. a 2. st. ZUŠ Olomouc 
 
Neobsazené nabízené kroužky: 
Kroužek hry s míčem (1. st.), Pěvecký kroužek (1. st.), Kroužek ruského jazyka (2. st.), 
Basketbalový kroužek (2.st.),  Přijímačky z českého jazyka (2.st.), Kroužek anglického jazyka 
(2.st.) 
 
  

Sportovní klub 
 
vedoucí -     Mgr. Šárka Stříbrnská 
počet členů - 10 
 
Pod jeho hlavičkou proběhly ve škole následující soutěže: 
 

Přespolní běh - 124 žáků 
Šplh  - třídní kola (6. - 9. roč.)   

                 - 20 žáků 
Vánoční turnaj - vybíjená (5. – 9. roč.)            

     - 96 žáků 
Florbal (4. - 5. roč.) - 20 žáků 

 
Dále jsme se zúčastnili některých soutěží, které byly podporovány Asociací školních 
sportovních klubů. 
 
 

 
 
 



Výroční zpráva                                                                                                

 14 

4.1. ÚDAJE  O  PRACOVNÍCÍCH 
 
 
     Ve školním roce 2017/2018 pracovalo na škole celkem 44 pracovníků: 
 
 
1. Pedagogičtí pracovníci: 
      
 

* platné od 27. 2 . 2018 (nástup nové ředitelky školy) 
** platné od května 2018 
 
     Na počátku školního roku 2017/2018 nastoupili do naší školy noví pedagogičtí pracovníci. 
Někteří ukončili své působení ve zkušební době. V období od září do května došlo ve škole 
k několika změnám, 5 zaměstnankyň nastoupilo na rodičovskou dovolenou a 3 
zaměstnankyně na dlouhodobou pracovní neschopnost. 
    V MŠ se v době od ledna vystřídala řada zaměstnanců. Teprve v květnu se situace ustálila a 
byly přijaty 2 nové kvalifikované učitelky. Do té doby jsme využili pomoci kvalifikovaných 
penzistek. 
   Do ŠD nastoupily kvalifikované vychovatelky jako záskok za mateřské dovolené.  
 
   27. 2. 2018 byla zřizovatelem do funkce ředitelky školy jmenována Mgr. Andrea Teplá. Ze 
současného vedení školy byla přítomna pouze zástupkyně Mgr. Veronika Hulová (statutární 
zástupkyně školy).  RNDr. Jaromír Vachutka (zástupce ředitele s rozšířenou pravomocí) byl 
pověřen čerpáním náhradního volna, studijního volna , čerpáním loňské dovolené  a čerpáním 
řádné dovolené.  
 
   Od 1.3. 2018 se z důvodu výpovědi vyměnila vedoucí školní jídelny. 
 
    V závěru školního roku jsme se rozloučili se 6 pedagogickými pracovníky (5 učitelů a 
jedna asistentka pedagoga) a nastoupili do naší školy 4  učitelé na celý úvazek a 1 učitelka na 
poloviční úvazek. 
      
 
2. Správní zaměstnanci a pracovníci školní jídelny: 
 

  Celkem Muži Ženy 
Správní zaměstnanci 10 1 9 

Ekonomická pracovnice školy 1 0 1 
Mzdová účetní 1 0 1 

Školník + školnice 2 1 1 

 Celkem Muži Ženy 

Pedagogičtí pracovníci   26/27* 2 
     

24/25* 
Učitelé 18/19 2 16/17 

Vychovatelé 2 0 2 
Asistent pedagoga 6 0 5 

Školní asistent 1 0 1 
Školní psycholog 1 0/1** 1/0** 

Vyučující náboženství 1 1 0 



Výroční zpráva                                                                                                

 15 

Uklízečky 2 0 2 
Vedoucí školní jídelny 1 0 1 

Vedoucí kuchařka 1 0 1 
Samostatná kuchařka 1 0 1 

Pracovnice obchodního 
provozu školní jídelny 

1 0 1 

 
___________________________________________________________________________ 
     Všichni pedagogičtí pracovníci (učitelé) mají k výkonu své funkce požadovanou 
kvalifikaci. Některé kolegyně mají kvalifikaci i pro další stupně školy, než na kterých působí. 
Naše škola se vyznačuje vysokou mírou aprobovanosti učitelů. Někteří vyučující si zvyšovali 
svoji kvalifikaci o další vysokoškolské studium anebo rozšiřují o další funkce – např. studium 
předškolní výchovy na VŠ (uč. MŠ), studium koordinátora ICT (uč. 2. st.), studium školského 
managementu (zástupkyně ředitele školy). 
 
     Z pedagogických pracovníků byl přidělen neúplný úvazek: 
    21,25 vyučovacích hodin                        1 vychovatelka školní družiny 
    24      vyučovacích hodin                        1 vychovatelka školní družiny 
    22,84 vyučovacích hodin                        1 asistentka pedagoga u žáka 1. třídy 
    33,12 vyučovacích hodin           1 asistentka pedagoga u žáka 6.tř. 
    29,68 vyuč. hodin            1 asistentka pedagoga u žáka 7.tř. 
      4,56 vyuč. hodin            1 AP (7.tř./stejný žák) do 6.4. 2018 
    34,28 vyučovacích hodin                        1 asistentka pedagoga u dítěte v MŠ 
    22,8   vyuč. hodin            1 asistenta pedagoga u dítěte v MŠ 
    22,8   vyuč. hodin            1 AP (MŠ/stejný žák) 
      8      vyučovacích hodin                        1 učitelka mateřské školy 
    18      vyučovací hodiny                          1 učitelka 2. st. 
   
          
 
     Menší vyučovací povinnost mají dle nařízených právních předpisů ředitel školy, zástupce 
ředitele školy, vyučující 1. třídy, výchovná poradkyně a ICT koordinátor. Po nedostatečném 
působení nově zvolené výchovné poradkyně byla od 1.4. 2018 byla pověřena funkcí 
výchovného poradce dříve odvolaná Mgr. Lenka Brlíková. 
 
Další vyučující pracovali s úvazkem 22 hodin týdně (úplný úvazek). Neúplný úvazek byl u 1 
vyučujícího. Celkem  12 vyučujících mělo plný úvazek. 
     Během školního roku  se na základní škole odučilo 271 hodin týdně, z toho nebyly 
přiděleny žádné přesčasové hodiny. Další 1 hodina týdně byla odučena v náboženství,  (vše 
týdně). V mateřské škole byla přímá pedagogická činnost u dětí v rozsahu 95 hod. týdně a ve 
školní družině celkem 45,25 hodin týdně.  Asistenti pedagoga působili u dětí a žáků školy 
celkem v 165,52 hodinách týdně.    
     Ze správních a provozních zaměstnanců pracuje s rozděleným úvazkem jedna 
uklízečka/pracovnice obchodního provozu. Vedoucí školní jídelny má úvazek rozdělený mezi 
vedoucí ŠJ a pracovnici obchodního provozu.  
 
 
 
 
 



Výroční zpráva                                                                                                

 16 

 

4.2. SEZNAM  PEDAGOGICKÝCH  PRACOVNÍKŮ - ÚVAZKY 
 
 
 
 

číslo Příjmení a  jméno Aprobace 
Přidělené 
předměty 

 
Počet hodin 

 

Celkový počet hodin na 1. a 2. stupni - 1. pololetí 271 

1. Lenka Brlíková ČJ - OV 

 
           ČJ     9 

 VO    4 
 VZ    1 
 PČ   8 

 
 

22 

2. Veronika Hulová 1.st.  

 
  ČJ  7 

          Hv  2 
          Vv  2 

 

11 

3. Eva Chyšková Čj - Nj 

 
    

        Nj     8 
        PrČ  1 
        Tv    2 
        Vv    4 
        Sh 2 
         

 

17 

4. Lucie Mádrová Aj 

 
AJ   22 

 
   

22 

5. Radka Mašatová Čj - Rj 

ČJ  9 
D    8 
Vv 2 
Dv  3  

 

22 

6. 

 
 

Martin Málek 
 
 

M - Z 
 

 
M   9 
F     7 

         Vl   4 
         Př   1 
          Z   1 

 

22 

7. Martina Miloica 1. st. 
 

ČJ    7 
22 



Výroční zpráva                                                                                                

 17 

M     5 
Vv    4 
Prč   1 
Hv   5 

 

 
8. 

 
Lenka Rešlová 

 
M – Ov 

 
M    15 
MaV 1  
Inf   2 
VZ  1  

 

 
 
 

19 

  9. Ilona Sedláčková 1. st. 

 
ČJ   8 
AJ   7 
M    5 
Inf  2 

 

22 

10.  
 

Markéta Polcrová 
 

Př - Ch 

 
Ch  4 
Inf  4 
Prv  3 
Př  10 
EnV 1 

 

22 

10. 
 

Alena Slámová 
 

1. st. 

 
ČJ   9 
M    4 
Prč   1 
Hv    1 
Prv   2 
Tv    2 
Vv   1 

 

 
20 

11. 
 

Šárka Stříbrnská 
 

PŘ - TV 

 
   TV  22 
   
 

22 

12. Jaromír Vachutka Z - Bi 
 

   Z    6 
 

6 

13. 
 

Eva Žundálková 
 

1. st. 

 
  ČJ    9 
  M     5 
  AJ    6 
  Prv   2 
   

 

22 

  
 
 



Výroční zpráva                                                                                                

 18 

 
 
 

Celkový počet hodin na 1. a 2. stupni - 2. pololetí 271/55 AP 

Změny (navýšení - snížení) 

1. 

 
Jaromír Vachutka 

 
Andrea Teplá ( od 27. 2. 

2018) 
 

Z – Bi 
 

Tv –Ped 
 

Z    6 
 

Z   4 
SH 2 

6 
 
 

6 

2. Eva Chyšková Nj - Čj 

 
NJ  8 
Prč 1  
Tv  2 
Vv 4 
Z    2 
Vo  1 

 

 
18 

3. Lenka Brlíková ČJ - OV 

 
           ČJ     9 

 VO    2 
 VZ    1 
 PČ   8 

(20-2 VP) 
 

20 

číslo Příjmení a  jméno Kvalifikace 
Přidělené 
předměty 

 
Počet hodin 

 

 
 
 

Celkový počet hodin v mateřské škole a školní družině 202,25 

 
1. 
 

Markéta Doláková MŠ/ŠD 
Předškoláci/ 
II. oddělení 

8/21,25 (pouze 
v září 2018) 

2. 
 

Jarmila Chytrá 
 

AP MŠ předškoláci 20 

 
3. 
 

Veronika Potůčková AP MŠ Předškoláci 20 

4. 

 
Barbora Zatloukal 

Schwanzerová 
 

MŠ 
    Předškoláci, 
od dubna MD 

31 (od ledna 
25) 



Výroční zpráva                                                                                                

 19 

 
5. 
 

Michaela Koričová MŠ 
Od ledna 
MD 

25 (do ledna 
2018) 

6. 
 

Veronika Zatloukalová 
 

MŠ Mladší děti 
31 (od dubna 

25) 

7. Kateřina Poláchová MŠ Předškoláci 
31 (únor, 

březen 2018) 

 
8. 
 

Romana Poláchová AP MŠ Mladší děti 30 

9. Michaela Jedličková MŠ 
Předškoláci, 
od května 

31 (od května 
2018) 

10. Eliška Prášilová MŠ 
Od dubna 
mladší děti 

31 (od dubna 
2018) 

11.  Karolína Pazderová ŠD  24 

12. Marie Szalai ŠD  21,25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



Výroční zpráva                                                                                                 

 20 

4.3. SEZNAM PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ – FUNKCE 
 
 
 

Číslo Pedagogický pracovník 
pracovní 
zařazení 

třídní 
učitel 

uvádějící 
učitel 

vedoucí před. 
komise 

Jiné funkce 

1. 

 
 

Mgr. Lenka Brlíková 
 

 

učitelka 2. st.  
 uvádějící 

učitel 

jazyků, 
dějepisu a 
spol. věd. 

 výchovný poradce 

2.           Cenkerová Ivana AP 
  
 
 

   

3. 
 

Mgr. Veronika Hulová 
 

zástupkyně 
ředitele 
školy, 

statutární 
zástupce 

školy 

  
rozšířené 

vedení školy 
zástupce velitele CO 

 
4. 
 

Mgr. Eva Chyšková 
učitelka 2.st., 

AP 
    

   5. 
 

Mgr. Jarmila Chytrá 
 

AP, učitelka 
MŠ 

    

6. 
 

Mgr. Michaela Koričová 
(od ledna – rizikové 

vedoucí 
učitelka MŠ 

 
uvádějící 
učitel   

 
 

vedoucí učitelské knihovny MŠ,  
plavání MŠ, vedení logopedie, zdravotník 



Výroční zpráva                                                                                                 

 21 

těhotenství, RD) školy, kulturní akce MŠ, kronikář 
 

 
7. 
 

 
Veronika Potůčková 

 
AP, učitelka 

MŠ 
    

8. 
 

     Ing. Bc. Lucie Mádrová 
 

učitelka 2.st.     

9. 
 

Mgr. Martin Málek 
 

učitel 2. st. 7. 
uvádějící 

učitel 
přírodních věd 

pomocník sběrového a dopravního 
referenta 

10. Mgr. Martina Miloica učitelka 1. st. 

 
 

4. 
 
 

   

 
11. 

 
Mgr. Barbora Nemravová 

Školní 
psycholog 

    

 
12. 

 
Mgr. Markéta Polcrová Učitelka 2.st    Koordinátor EVVO, zdravotník 

13. 
 

Karolína Ponížilová 
 

AP     

14. 
 

Mgr. Ivana Prášilová 
(MD) 

Vychovatelka 
ŠD/uč. MŠ 

    

 
15. 

Mgr. Lenka Rešlová učitelka 2. st.    
referent AVT, ICT správce, webové 

stránky školy, focení 



Výroční zpráva                                                                                                 

 22 

 

 
16. 

 

 
Mgr. Ilona Sedláčková 

 
učitelka 1. st. 2.     

 
koordinátorka ŠVP,  dopravní referent, 

učebnice 1. st. 
 

17. 
Mgr. Barbora Zatloukal 

Schwanzerová 
Vedoucí 

učitelka MŠ 
Mladší 

MŠ 
  výzdoba MŠ 

  18. Bc. Veronika Stašková 
vychovatelka, 

uč. 1.st. 
ŠD, 1.    

 
19. 

 

 
Mgr. Alena Slámová 

 
učitelka 1. st. 3.    výzdoba školy 1. st., Klub mladých čtenářů 

20. 
 

Mgr. Šárka Stříbrnská 
 

učitelka 2. st.      
 

AŠSK, lyžařský výcvik, plavání 1. st. 
 

21. 
 

Mgr. Andrea Teplá 
 

Ředitelka 
školy (od 27. 

2. 2018) 
   BOZP, PO, velitel CO, vedení projektů EU 

22. RNDr. Bc. Jaromír Vachutka 

ředitel školy, 
zástupce 

statutárního 
zástupce 

s rozšířenou 
pravomocí 

 
uvádějící 

učitel  
rozšířené 

vedení školy 
 BOZP, PO, velitel CO, vedení projektů EU 

23. Veronika Zatloukalová učitelka MŠ 
Starší 
MŠ 

   

24. 
Mgr. Radka Zborníková 

(Mašatová) 
učitelka 2. st. 7.   

pro nápravu 
výukových 

potíží a potíží 

školní metodik prevence, vedoucí 
pochodového cvičení (mimořádné situace), 

učebnice 2. st., vedoucí žákovské a 



Výroční zpráva                                                                                                 

 23 

chování učitelské knihovny 2. st., kronikář, 
předsedkyně ZO ČMOS 

25. Mgr. Eva Žundálková 
vedoucí 

učitelka 1. st. 
1. 

uvádějící 
učitel 

metodického 
sdružení 1. st. 

vedoucí učitelské knihovny 1. st.,  
propagace školy, kulturní akce 1. st.,  

 zástup za vedení v nepřítomnosti, kronikář 

 
 
 

UKONČENÉ PRACOVNÍ POMĚRY K 31. 08. 2018 
 

 
K 31. 07. ukončili v naší organizaci pracovní poměry 3 pedagogičtí pracovníci, k 26. 08. 2018 1 pedagogický pracovník a k 31. 08. 2018 2 
pedagogičtí pracovníci.



Výroční zpráva                                                                                                

 24 

4.4. VZDĚLÁVÁNÍ  PEDAGOGICKÝCH  A  
NEPEDAGOGICKÝCH  PRACOVNÍKŮ  ŠKOLY 

 
 

 
Vzdělávání pedagogických pracovníků: 
- školení v programu Bakaláři – elektronická třídní kniha a ŽK 
- školení v rámci projektu EU Šablony I (osobnostně-sociální rozvoj předškolních pedagogů, 
čtenářská a matematická gramotnost) 
 

 
 

Pedagogický pracovník 
 

 
Vzdělávání 

 

Veronika Stašková 
První pomoc - 3. 11. 2017 
Studium VŠ – od září 2017 – červen 2019 
 

Veronika Hulová 

Seminář : Školení ved. pracovníků školy BOZP 
a PO 
Seminář: Bakaláři pro vedení školy 
 
Studium VŠ – studium pro vedoucí pracovníky 

Michaela Koričová 
Seminář: jednoduchý manuál pro komunikaci 
s kolegy a rodiči 
 

Martin Málek 
Seminář: Matematika pro život 
 

Veronika Potůčková 
Školení 1. Pomoci 
Osobnostně sociální rozvoj pedagogů MŠ 

Martina Miloica 
Seminář: Matematika – šablony 
Seminář – Matematika v 21. stol. 
 

Lenka Rešlová 
Školení pro učitele F §11 vyhlášky 50/78 Sb. 
Seminář: Implementace multimédií ve výuce 
Studium Koordinátora ICT 

Ilona Sedláčková 

Dovednosti s interaktivní tabulí SMART 
BOARD- Úroveň začátečník – 21.9. 2017 
Jak sestavit plán pedagogické podpory – 5.12. + 
12. 12. 2017 



Výroční zpráva                                                                                                

 25 

Žák s potřebou podpůrných opatření –podpůrná 
opatření 2. -5. Stupně   9. 11. 2017 
 

Alena Slámová 
Dovednosti s interaktivní tabulí SMART 
BOARD- Úroveň začátečník – 21.9. 2017 
 

Barbora Zartloukal 
Schwanzerová 

Seminář: Studánky víly Rozárky (ekolog.) 
Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi 
Kolegiální podpora (Lipka) 

Šárka Stříbrnská 
Těloolomouc 2017 – program celoživotního 
vzdělávání 
Výuka TV a školská legislativa 

Jaromír Vachutka 

Seminář: Aktuální změny v právních předpisech 
Seminář: Konflikty v problémové oblasti 
současného světa 
Seminář: Přijímací řízení, zápisy do škol v roce 
2017 
Seminář: Aktuální změny v právních předpisech 
 

Veronika Zatloukalová 

Školení 1. pomoci 
Osobnostně sociální rozvoj pedagogů MŠ 
Koordinace ŠVP 
Kolegiální podpora (Lipka) 

     Radka Mašatová Školení metodiků prevence 

Eva Žundálková 

Dovednosti s interaktivní tabulí SMART 
BOARD- Úroveň začátečník – 21.9. 2017 
Jazykově – metodický kurz AJ / zahájen 
v květnu 2018 a pokračuje v dalším školním 
roce / 
Efektivní učení  žáka se speciálními 
vzdělávacími potřebami –21. 3. 2018  
Šikana jinak – 20. 4. 2018 
Jak sestavit plán pedagogické podpory – 5.12. + 
12. 12. 2017 

Michaela Jedličková Čtenářská pregramotnost v MŠ 

 
         Eliška Prášilová 

Osobnostně sociální rozvoj předškolních 
pedagogů MŠ 



Výroční zpráva                                                                                                

 26 

4.5. SEZNAM  NEPEDAGOGICKÝCH  PRACOVNÍKŮ - 
PŮSOBENÍ  V  ORGANIZACI 

 

Číslo Nepedagogický pracovník Zaměření 

1. 
 

Pavlína Drešlová 
 

pracovnice obchodního provozu 

2. 
 

 Jana Dvořáková 
 

vedoucí školní kuchyně 

3. Marie Košařová uklízečka v budově 2. stupně 

 
4. 
 

Jana Malíčková 
pracovnice obchodního provozu, 

uklízečka v budově 1. stupně 

 
5. 
 

David Minx školník 

 
6. 
 

Ing. Petra Pospíšilíková ekonomická pracovnice školy 

 
7. 
 

Marie Prčíková mzdová účetní - externí pracovnice 

 
8. 
 

Veronika Přindišová kuchařka 

 
9. 
 

 
Soňa Venclíková 

 
školnice v MŠ, uklízečka 

 
10. 

 

 
Helena Bicanová 

 

 
vedoucí školní jídelny,  

pracovnice obchodního provozu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva                                                                                                

 27 

5.1. POČET  ŽÁKŮ  K  1. ZÁŘÍ 2017 
 
 
 

Stupeň 
školy 

Třída Počet žáků Chlapci Dívky 

1. 

I. 11 5 6 

II.          19 11 8 

III. 4 1 3 

IV. 20 14 6 

V. 26 12 14 

2. 

VI. 25 16 9 

VII. 28 17 11 

VIII. 
23 

 
15 

 
8 
 

IX. 18 10 8 

Celkem 9 174 101 73 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva                                                                                                

 28 

5.2. ŽÁCI - PŘIJATÍ  DO  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY 
            
   Na počátku nového školního roku 2017/2018 jsme přivítali 11 prvňáčků, 6 žáků k nám 
přestoupilo ze  ZŠ Doloplazy do 6. roč., další 2 žáci do 6. roč. přestoupili z Olomouce, 1 
žákyně přestoupila do 5. roč. ze ZŠ Doloplazy v průběhu září. V mateřské škole v počtu dětí 
nedošlo ke změně. Na počátku školního roku 2017/2018 máme v MŠ celkem 40 žáků.     
V minulém školním roce jsme měli celkem 9 tříd se 177 žáky.      
 
      
 

 
Ročník 

Počet 
příchozích žáků 

k 01. 09. 2017 

Počet příchozích 
žáků během škol. 

roku 

Počet 
odcházejících 

žáků během škol. 
roku (1. pol.) 

Počet odchá-
zejících žáků na 
konci škol. roku 

I. 11 0 0 0 

II. 
 

19 
0 0 0 

III. 3 1 0 1 

IV. 22 0 2 0 

V. 26 1 0 0 

VI. 26 0 1 1 

VII. 28 0 0 0 

VIII. 23 0 0 0 

IX. 18 0 0 18 

 
 

Celkem 
 
 

176 2 3 20 

Celkem příchozí žáci     13 Celkem odcházející žáci     23 

V novém školním roce 2018/19   + 7 žáků 

 
 

      

 
 
 

 



Výroční zpráva                                                                                                

 29 

5.3. ŽÁCI - PŘIJÍMACÍ  ŘÍZENÍ 
 
 

     Ve školním roce 2017/2018 byli žáci ke studiu na středních školách přijímáni na základě 
vykonání přijímací zkoušky. Po prvním kole přijímacího řízení byli přijati všichni žáci           
a dostali se na vybranou školu i na zvolený obor.    
     Žáci IX. třídy navštívili v říjnu 2017 Informační a poradenské středisko Úřadu práce 
v Olomouci. Seznámili se zde s jeho prací a zopakovali si základní informace o průběhu 
přijímacího řízení v tomto školním roce. Měli zde také možnost zhodnotit své osobní 
dovednosti a schopnosti ve vazbě na vybraný studijní obor a rovněž si mohli odnést materiály, 
které jim poskytovaly důležité informace o budoucích povoláních. Dále se naši žáci IX. třídy 
v listopadu 2017 zúčastnili přehlídky studijních a učebních oborů Olomouckého kraje – 
Scholaris.  Žáci společně s rodiči využívali Dnů otevřených dveří v jednotlivých školách,       
o nichž byli ve škole informováni prostřednictvím letáků a propagačních materiálů na 
nástěnce věnované výběru povolání. Školu navštívili zástupci SŠ a informovali žáky                
o možnostech studia na středních školách, ale také o uplatnění absolventů na trhu práce.           
     Během tohoto školního roku nemohla být žákům nabídnuta možnost individuálního 
šetření, které by jim pomohlo při výběru povolání. Tuto odbornou pomoc každoročně nabízí 
našim žákům PPP Olomouc. Vzhledem k probíhající inkluzi letos PPP Olomouci žákům tuto 
možnost nenabídla. 
      Ve školním roce 20017/2018 se přijímacího řízení zúčastnilo celkem 18 žáků IX. třídy     
a čtyři žáci V. třídy, z nichž nikdo nebyl přijat ke studiu na víceletém gymnáziu.  Z celkového 
počtu 22 žáků bylo přijato 18 žáků po 1. kole přijímacího řízení.  
 

Umístění Škola Celkem Chlapci Dívky 
 SG Olomouc 1 1 0 

Gymnázia a SŠ 

CGNŘ Olomouc 1 0 1 
SŠ Štursova, Olomouc 1 1 0 
SPŠ strojnická Olomouc 1 1 0 
SOŠ , Olomouc-Řepčín 2 0 2 

SPŠE , Olomouc 1 1 0 

OA, Olomouc 1 0 1 

SZŠ  Hranice 2 0     2     
 Integrovaná SŠ Mor. Třebová 1 0     1 
 SŠE Lipník 1 1     0 
 SPŠ Přerov 1 0     1 
 SOŠ veterinární Kroměříž 1 0     1 
 SŠ policejní, Holešov 1 0     1 

Učňovské obory 
SŠ polytech., Olomouc 2 2     0 

SŠ Vejdovského, Olomouc 1 1 0 

CELKEM  18 8 10 
 
 
 



Výroční zpráva                                                                                                 

 30 

5.4. PŘEHLEDY  KLASIFIKACÍ  A  ABSENCÍ  ŽÁKŮ  
 
 

 
             

PŘEHLED  KLASIFIKACE  A  ABSENCE  ŽÁKŮ:                                                                     ŠKOLNÍ  ROK:  2017/2018     POLOLETÍ: 1.                           

  Třídy  
 1. 2. 3. 4. 5. 1. - 5. 6. 7. 8. 9. 6. - 9. 1. - 9. 

Žáků celkem 11 19 4 20 27 81 25 28 23 18 94 175 
Prospěli s vyznamenáním 11 19 3 16 18 67 7 10 6 4 27 94 

Prospěli 0 0 1 3 9 13 16 16 15 11 58 72 
Neprospěli 0 0 0 0 0 0 2 1 2 3 8 8 

Neklasifikováni 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 
Budou opakovat ročník 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Napomenutí TU 0 0 0 4 3 7 17 5 11 3 36 43 
Snížená známka z chování 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 

Ředitelská důtka 0 0 0 0 0 0 0 6 6 2 14 14 
Třídní důtka 0 0 0 2 0 2 7 2 5 2 16 18 

Pochvala třídního učitele 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pochvala ředitele školy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Počet zameškaných hodin 214 479 141 315 857 2006 1085 1741 812 1184 4822 6828 

Z toho neomluvených 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 
 
 
 
 



Výroční zpráva                                                                                                 

 31 

 
PŘEHLED  KLASIFIKACE  A  ABSENCE  ŽÁKŮ:                                                                     ŠKOLNÍ  ROK:  2017/2018     POLOLETÍ: 2.                           

  

 Třídy 

1. 2. 3. 4. 5. 1. - 5. 6. 7. 8. 9. 6. - 9. 1. - 9. 

Žáků celkem 11 19 4 20 27 81 25 28 23 18 94 175 
Prospěli s vyznamenáním 10 19 3 15 17 64 8 14 7 5 34 98 

Prospěli 0 0 1 5 10 16 17 14 16 13 60 76 
Neprospěli 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 

Neklasifikováni 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Budou opakovat ročník 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Napomenutí TU 0 0 0 3 0 3 12 4 14 3 33 36 
Snížená známka z chování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ředitelská důtka 0 0 0 1 0 1 1 1 4 0 6 7 
Třídní důtka 0 2 0 2 1 5 9 1 10 1 21 26 

Pochvala třídního učitele 0 6 3 0 9 18 0 6 2 0 8 26 

Pochvala ředitele školy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Počet zameškaných hodin 319 606 446 602 1319 3292 1196 1799 1309 2182 6486 9778 

Z toho neomluvených 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva                                                                                                

 32 

 

 
 
 

 
 
 

Ke zlepšení prospěchu žáků ve 2.pololetí došlo v V., VII. A VIII.ročníku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I. POLOLETÍ šk. roku 2017/2018   

Stupeň Třída Třídní učitel Počet žáků Chlapců Dívek 
Průměr 

třídy 

1. 

I.  11 5 6 1,057 
II.  19 11 8 1,066 
III.  4 1 3 1,250 
IV.  20 15 7 1,310 
V.  27 12 14 1,437 

2. 

VI.  25 16 10 1,914 
VII.  28 17 11 1,704 
VIII.  23 15 8 1,967 
IX.  18 10 8 1,974 

II. POLOLETÍ šk. roku 2017/2018 

Stupeň Třída Třídní učitel Počet žáků Chlapců Dívek 
Průměr 

třídy 

1. 

I.  11 11 8 1,136 
II.  19 0 4 1,099 
III.  4 15 7 1,281 
IV.  20 12 14 1,315 
V.  27 9 9 1,433 

2. 

VI.  25 17 11 1,963 
VII.  28 15 9 1,598 
VIII.  23 8 10 1,916 
IX.  18 9 9 2,874 



Výroční zpráva                                                                                                

 33 

5.5. ŽÁCI  SE  ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM  
 
 
     Důležitou oblastí činnosti VP je péče o žáky s různými stupni plánu pedagogické podpory,   
kteří jsou diagnostikováni PPP a SPC. Podpůrná opatření jsou definována školským zákonem, 
podle rozsahu a obsahu se člení do I. – V. stupně. Vedle organizace vzdělávání obsahují také 
speciální učebnice a pomůcky a kompenzační pomůcky. 

I. stupeň podpůrných opatření vždy navrhuje a poskytuje škola. Pokud nejsou obtíže žáka 
velké, vyučující nastaví Plán pedagogické podpory (stručně popisuje problémy žáka, metody 
práce, individuální přístup). Po 3 měsících se vyhodnotí, a když nastavený plán nepomáhá, 
vyučující doporučí zákonným zástupcům odborné vyšetření v PPP nebo SPC. 

II. – V. stupeň navrhuje školské poradenské zařízení /ŠPZ/ (pedagogicko-psychologická 
poradna PPP, speciálně pedagogické centrum SPC). Na základě vyhodnocení všech podkladů, 
se kterými žák do PPP nebo SPC přichází (Plán pedagogické podpory, vyšetření lékařů           
a klinických odborníků, vyšetření z jiných školských poradenských zařízení…), dojde 
k vyšetření žáka za účelem posouzení jeho speciálních vzdělávacích potřeb. 

Po vyšetření a vyhodnocení všech souvislostí školské poradenské zařízení vydává škole 
Doporučení ke vzdělávání žáka se speciálními vzdělávacími potřebami, které obsahuje závěry 
z vyšetření žáka a doporučovaná podpůrná opatření.  

Řadíme sem:                                                                                      

 úpravu metod a forem vzdělávání žáka 
 podporu školním poradenským pracovištěm  
 úpravu obsahu vzdělávání a případně  úprava výstupů ze vzdělávání  
 organizaci vzdělávání (organizace výuky, volnočasových aktivit, prostorového 

uspořádání, práce s délkou vyučovací hodiny, délka přestávky, počet žáků ve třídě 
nebo skupině…) 

 IVP (individuální vzdělávací plán) 
 personální podporu pro práci pedagoga – asistent pedagoga, další pedagogický 

pracovník, školní psycholog/školní speciální pedagog, 
 podporu pro žáka - tlumočník do českého znakového jazyka, přepisovatel pro 

neslyšící, průvodce pro orientaci v prostoru, osobní asistent nebo přítomnost další 
osoby 

 metodickou podporu v intenzivní podobě ze strany ŠPZ po dobu 6 měsíců 
v případech, kdy škola vzdělává žáka, jehož vzdělávání a nastavení podpůrných 
opatření vyžaduje těsnou spolupráci s odborníky ŠPZ 

 hodnocení žáka – školské zařízení doporučuje přesně, jak je třeba zohlednit specifika 
žákových obtíží v jeho hodnocení a sebehodnocení 

 

     Podpora pedagogické práce a současně posílení vzdělávání žáků zahrnuje intervence, které 
směřují často k reedukaci prostřednictvím předmětu speciálně pedagogické péče nebo 
intervence pedagogické, které zahrnují posílení výuky v předmětech, kde je třeba podpořit 
výuku žáka nebo přípravu na ni, včetně domácí přípravy. 



Výroční zpráva                                                                                                

 34 

 
Žáci se zdravotním postižením: 
 

Stupeň 
školy 

Třída Počet žáků (hoši/dívky) 

 
MŠ 

 
- 0/1 

1. 

I. 2/0 

II. 0/0 

III. 0/0 

IV. 2/0 

V. 0/2 

 2. 

VI. 2/1 

VII. 3/0 

VIII.  1/0 

IX.  1/1 

CELKEM  11/5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva                                                                                               

 35 

5.6. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 
 
   Ve školním roce 2017/2018 proběhl dne 06. 04 .2018 zápis dětí k povinné školní docházce. 
Zápisu se zúčastnilo 24 dětí. 5 dětí přišlo po odkladu povinné školní docházky. Přijato bylo 
19 dětí, 5 dětí žádalo o odklad. 
 

 
 
5.7. ZÁPIS DO MŠ 
 
   Ve školním roce 2017/2018 proběhl dne 07. 05. 2018 zápis dětí do MŠ. Zápisu se zúčastnilo 
20 dětí. Z důvodu 5 odkladů povinné školní docházky mohlo být přijato 15 dětí. 1 dítě dostalo 
umístění v MŠ po odvolání a následném uvolnění jednoho místa. 
 

 
 

6. VÝCHOVA  K  VOLBĚ  POVOLÁNÍ 
 
 

I. Do kompetencí VP patří i témata věnovaná volbě povolání. Výchova k volbě 
povolání byla začleněna do povinných předmětů: VO a PČ, příležitostně do 
dalších vyuč. předmětů, popř. aktivit školy.  

 
II.        Vytyčené  vzdělávací cíle: 

1. Žáci si uvědomují vlastní odpovědnost při volbě profesního zaměření. 

2. Žáci využívají poznatků z oblasti sebepoznávání, rozhodování při plánování 
vlastní budoucnosti. 

3. Žáci chápou souvislosti mezi požadavky na výkon vybraného povolání a svými 
reálnými osobními předpoklady a konkrétními možnostmi vhodného povolání. 

4. Objektivně hodnotí vlastní šance na trhu práce. 

5. Žáci se orientují v profesní nabídce a informačních zdrojích pro volbu povolání. 

 
III.      Obsahové okruhy (hod.): 

-  rozhodování       4 
                  -  akční plánování       4 
                  -  možnosti absolventa ZŠ       4 
                  -  informační základna pro volbu povolání                      13 
                  -  rovnost příležitostí na trhu práce       2 
                  -  adaptace na životní změny       2 
                  -  orientace v profesních informacích       3 
                  -  svět práce       7 
                  -  Scholaris       4 



Výroční zpráva                                                                                               

 36 

                  -  exkurze       6 
                  -  beseda o povolání       4 
                  -  dotazníky k volbě povolání       4 
 
Projekt Volba povolání   8. - 9. roč. 
ÚP Olomouc-Středisko pro volbu povolání  9. roč. 
 
     Do vzdělávacího procesu byly začleněny exkurzní činnosti a kontakty se zástupci  SŠ        
v 9. roč. V rámci jednotlivých tematických celků VO, PČ a ostatních předmětech byli žáci 
seznamováni se základními profesemi v regionu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva                                                                                               

 37 

7.1. KONTROLY  VNITŘNÍ -  HOSPITAČNÍ  ČINNOST  
VEDENÍ  ŠKOLY 

 

 

     Během školního roku provedl ředitel školy společně se zástupkyní ředitele školy               
3 hospitace. Další 2 hospitace provedla nová paní ředitelka ve 2. pololetí školního roku. 
Daleko vyšší byl počet nepřímých hospitací, návštěv v hodinách či kratších vstupů do hodin. 
1 hospitaci vykonala vedoucí učitelka 1. st. školy. 4 hospitace byly vykonány vedoucí 
učitelkou mateřské školy. 2 hospitace uskutečnil i uvádějící učitel u začínající učitelky 
s aprobací M-Ov. Hospitace a náslechy byly prováděny i u studentky Střední pedagogické 
školy v Přerově, která v naší MŠ vykonávala praxi.  
 
    Během jednotlivých hospitovaných hodin sledovalo vedení školy především komplexní a 
psychomotorické cíle hodiny, motivaci žáků či dětí, přípravu na vyučování, používání 
pomůcek i didaktické techniky, naplňování ŠVP, dodržování tematického i časového plánu 
hodiny i efektivitu práce. Současně se zaměřovalo i na vztah vyučujících k žákům, vytvoření 
pracovní atmosféry, odbornou stránku hodin i nastavená pravidla chování žáků a dětí.  Vedení 
školy bylo s hodinami  spokojeno.  
  
     Většina hodin obsahovala všechny požadované fáze - evokaci, uvědomění a reflexi. 
V některých vyučovacích hodinách probíhalo sebehodnocení žáků, motivace žáků, ovšem ne 
vždy byly používány dostupné pomůcky. Didaktická technika byla využívána. Vyučující se 
do hodin řádně připravovali a většina učitelů byla v souladu s tematickým plánem. Učitelé si 
během vyučování většinou všímali integrovaných žáků, měli přehled o zápiscích žáků a 
během jedné hodiny vystřídali několik metod a forem práce. V každé vyučovací hodině bylo 
monitorováno přibližně 20 vybraných pedagogických jevů.  
      
     Vedoucí učitelka MŠ byla také s navštívenými hodinami spokojená. S prací asistentek 
pedagoga byli až na výjimku vedoucí pracovníci školy spokojeni. 

 
 
 
 
 
 

7.2. KONTROLY  VNITŘNÍ -  OSTATNÍ  KONTROLNÍ  
ČINNOST, EVALUACE ŠKOLY 

 

 
     a) Kontrola dohledů - vedení školy se zaměřovalo na nepřímou pedagogickou činnost 
vyučujících, kterou jsou mimo jiné i dohledy ve všech budovách a prostorách školy.  Během 
školního roku proběhlo kolem 30 průběžných kontrol dohledů. 
 
     b) Kontrola docházky do hodin - několik kontrol. Vyučující do jednotlivých hodin 
přicházeli v přijatelných časových rozmezích v závislosti na dohledech a přesunech 
z jednotlivých budov. 
 



Výroční zpráva                                                                                               

 38 

     c) Kontrola žákovských knížek a záznamníků - kontrola byla zaměřena na způsob, jakým 
žák vede svůj nejdůležitější doklad, zdali má v jednotlivých předmětech dostatečný počet 
známek, ale také jsme zjišťovali, zdali zápisy v žákovských knížkách pravidelně kontrolují 
rodiče žáků.  
 
     d) Kontroly závěrečných prací, laboratorních prací a sešitů - zaměření na vedení protokolů, 
náročnost práce, zaměření práce s důrazem na využití dovedností žáků v praxi, statistické 
vykazování, pečlivost provádění úkolů i přípravu na laboratorní práce. Vyučující splnili 
stanovený počet laboratorních a kontrolních prací.  
 
     e) Kontrola třídních knih, třídních výkazů, katalogových listů žáků (v elektronické podobě) 
a tematických plánů, plánů předmětových komisí i metodického sdružení, plánů ICT, EVVO, 
aj. – kontrolu provádělo vedení školy v pravidelných intervalech. Třídní knihy se 
kontrolovaly přibližně 1krát za měsíc (11 kontrol). Třídní výkazy se kontrolovaly 4krát za 
školní rok. Kontrola byla zaměřena na dodržování ŠVP, tematických plánů, úplnost zápisů, 
poučení žáků o BOZP, absenci žáků, kontrolu práce třídního učitele, kontrolu mimoškolní 
činnosti aj. 
 
     f) Kontroly správních zaměstnanců a pracovnic školní jídelny - během školního roku 
vedení školy provedlo několik kontrol, které byly zaměřeny u správních zaměstnanců  na péči 
o majetek školy, oblast BOZP, vedení skladových zásob čistících prostředků, vedení deníků 
v místnostech s kotly, přehledy revizí, dodržování hygienických předpisů, kontrolu 
dodržování náplně práce, apod. Kontroly školní jídelny byly zaměřeny na kontrolu pokladny, 
účetních dokladů, skladových zásob, nosnost regálů, expirační dobu potravin, dodržování 
hygienických a bezpečnostních předpisů. Průběžně probíhala kontrola účetních dokladů a 
pokladních knih – ZŠ (státního a provozního účtu), MŠ a ŠJ. Během školního roku proběhly   
2 kontroly proběhly ve školní jídelně, 3 kontroly mateřské školy, 4 kontrol budovy 1. stupně a 
4 kontrol 2. stupně školy. Areál školy se kontroloval celkem 3krát.   
 
     g) Jiné - během školního roku pravidelně probíhaly kontroly majetku školy v budovách 
školy i v přilehlém areálu. Na kontroly vedení školy navázaly i komplexní prověrky 
bezpečnosti práce a technické revizní kontroly. Ze všech kontrol jsou uloženy zápisy. 
Z dalších kontrol proběhla kontrola ochranných pracovních pomůcek, ale také kontrola metod 
a forem práce ve výuce.  
 
    h) Evaluace školy - testování žáků – naše škola se zapojila do celostátního testování žáků 5. 
a 9. ročníku Scio. Testováním jsme chtěli porovnat znalosti žáků naší školy se znalostmi, 
kterých dosahují žáci na jiných základních školách v celé ČŘ. Žáci byli testování 
z matematiky, českého jazyka, anglického jazyka a obecných studijních předpokladů.  
     Testování žáků 9. ročníku se zúčastnilo  17 672 000 žáků z 594 škol z celé ČR (ZŠ + 
gymnázia). Testováni byli všichni žáci 9. ročníku. Žáci dosáhli průměrných výsledků 
v českém jazyce (59% škol bylo lepších), v matematice a OSP žáci dosáhli podprůměrných 
výsledků (63% zúčastněných škol bylo na tom lépe), v Aj žáci naší školy dosáhli pouze 
podprůměrných výsledků (63% škol bylo lepších). V porovnání s minulým školním rokem 
došlo ke zhoršení v matematice. 
     Testování žáků 5. ročníku se zúčastnilo celkem 27 žáků naší školy, kteří porovnali své 
vědomosti v konkurenci  13 9450 žáků 5. ročníků z 424 škol z celé ČR. Žáci dosáhli 
průměrných výsledků v českém jazyce (žáci naší školy byli horší než 60 % žáků všech 
testovaných škol), v matematice žáci dosáhli spíše podprůměrných výsledků ( 66% škol mělo 



Výroční zpráva                                                                                               

 39 

lepší výsledky), v Aj (66% škol bylo na tom lépe). Nejhůře dopadly výsledky z testování OSP 
(67% škol bylo na tom lépe) – nutno rozvíjet slovní zásobu a orientaci v textu. 
    Ředitelka školy projednala výsledky na pedagogických radách a výsledky se zabývaly i 
předmětové komise a metodické sdružení učitelů 1. st. Od počátku nového školního roku 
budou ředitelkou školy provedeny změny, které povedou k dosažení lepšeních výsledků 
převážně jazykových znalostí žáků a rozvoji slovní zásoby a orientace v textu Grafické 
zpracování výsledků žáků 5. a 9. ročníku je uvedeno v příloze. 
     Součástí evaluace školy bylo i vlastní hodnocení jednotlivých částí školy. Autoevaluací 
školy se bude vedení školy zabývat i v následujícím školním roce. 
 
 
 
 
 

7.3. KONTROLY  ŠKOLY 
 
 

     Na naší škole proběhly v průběhu školního roku celkem 2 kontroly ze strany Finančního 
výboru obce Tršice a 1 hygienická kontrola ze strany  Krajské hygienické stanice v Olomouci.  
 
 
1. Kontrola ze strany Finančního výboru obce Tršice 
     Dne 18. 12. 2017 proběhla ve škole kontrola ze strany Finančního výboru obce Tršice.  
 
Kontrolovaný právní subjekt: 
Základní škola a Mateřská škola Tršice, p. o. 
Kontroly se zúčastnili: 
RNDr. Bc. Jaromír Vachutka – ředitel školy 
Ing. Petra Pospíšilíková – ekonomická pracovnice školy 
Kontrolu provedli: 
Antonín Glier – předseda finančního výboru 
Ing. Božena Martiníková – členka finančního výboru  
Zaměření kontroly: 
Kontrola byla zaměřena na kontrolu ekonomických dokumentů školy v návaznosti na čerpání 
provozního rozpočtu školy. Kontrola se zaměřila i na dokumenty v mateřské škole a školní 
jídelně.  
Opatření a lhůty k odstranění zjištěných závad: 
Nebyly zjištěny žádné nedostatky.  
Závěr kontroly: 
Za uvedené kontrolované období nebylo zjištěno porušení povinností školy.  
Zápis: 

 Protokol o kontrole  
Vyjádření ředitele školy: 
Žádné. 
 
2. Hygienická kontrola 
     Dne 26. 03. 2018 proběhla na naší škole kontrola ze strany Krajské hygienické stanice se 
sídlem v Olomouci. 
Kontrolovaný právní subjekt: 
Základní škola a Mateřská škola Tršice, p. o 



Výroční zpráva                                                                                               

 40 

Kontroly se zúčastnila: 
Mgr. Andrea Teplá – ředitelka školy 
Kontrolu provedl: 
Dagmar Nováková – kontrolní pracovník 
Zaměření kontroly: 
Kontrola byla zaměřena na kategorizaci prací a plnění povinností stanovených v § 3, § 37-40, 
§ 41, § 41a, § 44a, § 44b zákona č. 258/2000Sb., v §52-54, § 59 zákona č. 373/2011 Sb., o 
specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, v § 101-106 zákona č. 
262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, v § 2-5, § 7-9, § 12-13 a § 22 
zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti. 
 
Opatření a lhůty k odstranění zjištěných závad: 
Opatření k nápravě se zaměstnavateli neukládá.  
Závěr kontroly: 
V době kontroly nebylo zjištěno porušování platných předpisů. 
Zápis: 

 Protokol o kontrole  
Vyjádření ředitelky školy: 
Žádné. 
 
 
3. Kontrola ze strany Finančního výboru obce Tršice 
     Dne 16. 04. 2018 proběhla ve škole kontrola ze strany Finančního výboru obce Tršice.  
 
Kontrolovaný právní subjekt: 
Základní škola a Mateřská škola Tršice, p. o. 
Kontroly se zúčastnili: 
Mgr. Andrea Teplá – ředitelka školy 
Ing. Petra Pospíšilíková – ekonomická pracovnice školy 
Kontrolu provedli: 
Antonín Glier – předseda finančního výboru 
Ing. Božena Martiníková – členka finančního výboru  
Zaměření kontroly: 
Kontrola byla zaměřena na kontrolu ekonomických dokumentů školy v návaznosti na čerpání 
provozního rozpočtu školy. Kontrola se zaměřila i na dokumenty v mateřské škole a školní 
jídelně.  
 Opatření a lhůty k odstranění zjištěných závad: 
Nebyly zjištěny žádné nedostatky.  
Závěr kontroly: 
Za uvedené kontrolované období nebylo zjištěno porušení povinností školy.  
Zápis: 

 Protokol o kontrole  
Vyjádření ředitele školy: 
Žádné. 
 

 

 



Výroční zpráva                                                                                               

 41 

8. AKTIVITY ŠKOLY 

 
 

Termín 
 

Akce školy 
 

 
Třídy, ročník 

 
04. 09. 2017 Slavnostní zahájení školního roku 2017/2018  1. -  9. 
07. - 08. 09. 

2017 
Adaptační kurz, Sluňákov Horka nad Moravou 6. tř. 

15. 09. 2017 Společné hry s předškoláky MŠ + 1. tř 
19. 09. 2017 Projekt Herkulstein 1. st. 
20. 09. 2017 Od zrníčka k chlebu - přednáška p. Pacovské MŠ. 
25. 09. 2017 Fotografování v MŠ a na 1. st. MŠ + 1. st. 
27. 09. 2017 Průkaz mladého cyklisty 4. tř. 
27. 09. 2017 Dopravní projekt s dopravní policií 1. st. 
27. 09. 2017 Projekt - Evropský den jazyků 2. st. 
05. 10. 2017 Školkiáda (Olympijské hry pro děti MŠ) MŠ 
06. 10. 2017 Projekt „Co se šustne v lese“ MŠ 
11. 10. 2017 Přírodovědný klokan 8. a 9. tř. 
12. 10. 2017 Drakiáda s rodiči 1. st. 
12. 10. 2017 Výlet do Sluňákova (Křížem krážem pavoučím světem, 

Mravenečkové) 
MŠ 

16. - 20. 10. 
2017 

Barevný týden ve školní družině 1. st. 

24. 10. 2017 Drakiáda s rodiči MŠ 
06. 11. 2017 Mámo, táto, tvořte se mnou  MŠ 
06. 11. 2017 Metropol Olomouc - divadelní představení Brouk Pytlík 1. st. 
09. 11. 2017 Co se šustne v lese MŠ 
09. 11. 2017 Úřad práce v Olomouci 9. tř. 
10. 11. 2017 Lampionový průvod (vítáme sv. Martina) MŠ 
14. 11. 2017 Exkurze na dotřiďovací linku odpadu v Olomouci 6. - 7. tř. 
22. 11. 2017 Přehlídka středních škol SCHOLARIS 9. tř. 
23. 11. 2017 Ochotnické divadlo Velká Bystřice - Čert a Káča  MŠ + 1. st 
27. 11. 2017 Moravská filharmonie Olomouc - Lidová hudba a 

klasika 
5. a 6. tř. 

29. 11. 2017 Slavnost slabikáře 1. tř. 
01. 12. 2017 Preventivní program - Z pohádky do pohádky 1. st. 

01. 12. 2017 Rozsvícení vánočního stromečku MŠ + 1. st. 

03. 12. 2017 Rok s tradicemi – Adventní zpívání 1. st. 
04. 12. 2017 Moravská filharmonie Olomouc - Lidová hudba a 

klasika aneb Poznáte lidové písničky v klasické hudbě 
8. a 9. tř. 

05. 12. 2017 Kouzlo adventu (vánoční tradice a zvyky) MŠ 
05. 12. 2017 Mikulášská nadílka MŠ, 1. + 2. st. 
08. 12. 2017 Co se šustne v lese MŠ 
08. 12. 2017 Předvánoční zájezd do městečka Retz 2. st. 
09. 12. 2017 Vánoce v muzeu 1. st. 
11. 12. 2017 Kouzlo adventu (vánoční tradice a zvyky) MŠ 



Výroční zpráva                                                                                               

 42 

11. 12. 2017 Bruslení v Olomouci 7. tř. 
13. 12. 2017 Rok s tradicemi - sv. Lucie 1. st. 
14. 12. 2017 Vánoční besídka pro rodiče 1. st. 
18. 12. 2017 Kouzlo adventu (vánoční tradice a zvyky) MŠ 
19. 12. 2017 Vánoční vystoupení dětí s posezením a dílničkou (M) MŠ 
20. 12. 2017 Štědrý den ve školní družině 1. st. 
20. 12. 2017 Zpívání v kostele 1. st. 
21. 12. 2017 Vánoční vystoupení dětí s posezením a dílničkou (T) MŠ 
05. 01. 2018 Rok s tradicemi – Tři králové 1. st. 
05. 01. 2018 Co se šustne v lese MŠ 
08. 01. 2018 Mámo, táto, tvořte se mnou (Sněhuláček panáček) MŠ 
08. 01. 2018 Divadlo v MŠ (O veliké řepě, Kůzlátka a vlk …) MŠ 
08. 01. 2018 Lyžování v Hlubočkách (každý týden až do 19. 02. 

2018) 
MŠ 

11. 01. 2018 Malování s panem Dostálem MŠ 
15. 01. 2018 Zimní olympiáda ve školní družině 1. st. 
16. 01. 2018  Hudební pořad - lidová píseň 1. st. 
21. - 26. 01. 

2018 
Lyžařský výcvikový kurz 7. a 8. tř. 

23. 01. 2018 Divadlo hudby Olomouc „Tři oříšky pro rošťáky“ MŠ 
06. 02. 2018 Malá technická univerzita MŠ 
09. 02. 2018 Co se šustne v lese MŠ 
15. 02. 2018 Exkurze na Sluňákově 7. a 9. tř. 
16. 02. 2018 Ples SRPŠ 9. tř. 
16. 02. 2018 Karneval v MŠ MŠ 
16. 02. 2018 Masopust 1. st. 
17. 02. 2018 Karneval s obcí MŠ 
20. 02. 2018 Planetárium Morava MŠ, 1. + 2. st. 
21. 02. 2018 Zeměpisná olympiáda 2. st. 
22. 02. 2018 Pevnost poznání MŠ 
26. 02. - 02. 

03. 2018 
Týden knihy MŠ 

01. 03. 2018 Divadelní představení Robin Hood 9. tř.  
01. 03. 2018 Projekt - Moje kamarádka kniha 1. st. 
12. 03. 2018 návštěva z čokoládovny MŠ 
15. 03. 2018 Školní recitační soutěž 1. st. 
16. 03. 2018 Co se šustne v lese MŠ 
17. 03. 2018 Matematický klokan 1. a 2. st. 
19. 03. 2018 Hudební pořad - řemesla 1. st. 
19. 03. 2018 Mámo, táto, tvořte se mnou (Velikonoční vajíčko) MŠ 
19. - 26. 03. 

2018 
Barevný týden 1. st. 

23. 03. 2018 Noc s Andersenem 1. st. 
24. 03. 2018 Výtvarná soutěž DDM Olomouc - Poznej a chraň 6. - 9. tř. 
25. 03. 2018 Vítání jara 1. st. 
26. - 29. 03. 

2018 
Velikonoční týden (tradice a zvyky) MŠ 

27. 03. 2018 Velikonoční dílničky s rodiči MŠ 
28. 03. 2018 Recitační soutěž mikroregionu Bystřička 1. st. 



Výroční zpráva                                                                                               

 43 

03. 04. 2018 Den otevřených dveří MŠ, 1. + 2. st. 
06. 04. 2018 Zápis do prvního ročníku 1. st. 
05. 04. 2018 Výukový program a letové ukázky dravců SEIFEROS MŠ, 1. + 2. st. 
06. 04. 2018 Dopravní pohádka  MŠ 
06. 04. 2018 Pythagoriáda 2. st. 
09. 04. 2018 Policie - preventivní program policie ČR MŠ 
09. 04. 2018 Hudbou proti drogám - preventivní program 2. st. 
10. 04. 2018 Plavecký výcvik Přerov (každý týden až do 26. 6. 2018) MŠ 
12. 04. 2018 Dopravní projekt v MŠ MŠ 
13. - 22. 06. 

2018 
Plavecký výcvik pro žáky 3. a 4. třídy 3. a 4. tř. 

16. 04. 2018 Lékaři - první pomoc pro děti MŠ 
16. 04. 2018 Keramika 1. st. 
18. 04. 2018 Hasiči - preventivní program SDH Tršice   MŠ 
20. 04. 2018 Cvičná evakuace v MŠ MŠ 
23. - 27. 04. 

2018 
Dopravní projekt 1. st. 

29. 04. 2018 Pomník Zákřovský Žalov – příprava recitace žáků  9. tř. 
30. 04. 2018 Čarodějnice MŠ 
30. 04. 2018 Den Země - projekt 2. st. 
02. 05. 2018 Den Země - návštěva pevnosti poznání 6. a 8. tř. 
04. 05. 2018 Preventivní program (KAPPA - HELP) 8. tř.  
07. 05. 2018 Zápis dětí do MŠ MŠ 
07. 05. 2018 Naučná stezka - Po stopách Otty Wolfa 1. st. 
07. 05. 2018 Divadlo na Šantovce - Jak je důležité míti Filipa 2. st. 
10. 05. 2018 Vystoupení dětí ke Dni matek - Tygříci MŠ 
11. 05. 2018 Co se šustne v lese MŠ 
13. 05. 2018 Přednášky - prevence rizikového chování (Magistrát 

města Olomouce) - Drogy a rizika s nimi spojená 
8. tř. 

14. - 18. 5. 
2018 

Sběr starého papíru ve spolupráci se SRPŠ MŠ, 1. + 2. st. 

15. 05. 2018 Vystoupení dětí ke Dni matek - Medvíďata MŠ 
16. 05. 2018 Dopravní soutěž mladých cyklistů, oblastní kolo 5. a 7. tř. 
16. 05. 2018 Exkurze - Slavkov a Dukovany 8. a 9. tř. 
23. 05. 2018 Pěvecká soutěž 1. st. 
24. 05. 2018 Výlet do Penčic na statek MŠ 
29. 05. 2018 Pythagogoriáda - okresní kolo 5. tř. 
30. 05. 2018 Výlet pohádková vesnička Podlesíčko a peklo Čertovina 1., 2. a 3. tř. 
31. 05. 2018 Výlet do Kroměříže - Podzámecké zahrady MŠ 
01. 06. 2018 Fotografování školy MŠ, 1. + 2. st. 
05. 06. 2018 Malování s panem Dostálem 1. st. 
06. 06. 2018 Školička nanečisto MŠ + 1. tř. 
07. 06. 2018 Tršice moje obec - projektový den MŠ 
08. 06. 2018 Výlet 8. třídy do Olomouce (bowling, laser game) 8. tř. 
08. 06. 2018 Co se šustne v lese MŠ 
12. 06. 2018 Výlet 6. třídy do ZOO Ostrava 6. tř. 
13. 06. 2018 Školička nanečisto s rodiči MŠ + 1. tř. 
14. 06. 2018 Celodenní výlet do okolí Tršic (přehradní nádrž) MŠ 
14. 06. 2018 Výlet 7. třídy - Vodopády Bílé Opavy 7. tř. 



Výroční zpráva                                                                                               

 44 

15. 06. 2018 
Výlet 9. třídy do Olomouce - Strašidelný dům, laser 
game 

9. tř. 

18. 06. 2018 Závěrečné práce žáků 9. třídy 9. tř. 
20. 06. 2018 Výlet MŠ do ZOO Lešná Zlín MŠ 

20. 06. 2018 
Výlet 4. a 5. třída - Archeoskanzem Modrá, KOVO 
ZOO 

4. a 5. tř. 

21. 06. 2018 Rozloučení s předškoláky v MŠ MŠ 
21. 06. 2018 Výlet s paní starostkou - vesnička Podlesíčko 1. - 9. tř. 

21. 06. 2018 
Divadelní vystoupení žáků 7. a 8. ročníku (Ezopovy 
bajky, povídka Kůň ke koni, osel k oslu patří) 

1. st. + 7.       
a 8. tř. 

22. 06. 2018 Tečka za školním rokem MŠ, 1. + 2. st. 
27. 06. 2018 Dopravní projekt 2. st. 
27. 06. 2018 Rozloučení se čtvrťáky 1. st. 
28. 06. 2018 Nácvik chování za mimořádných situací 1. - 9. tř. 
29. 06. 2018 Slavnostní ukončení školního roku 1. - 9. tř. 

 
 
 

9. EXKURZE ŠKOLY 
 

 

Číslo Akce Třída, ročník 
 

Termín 
 

1. 
 

Adaptační kurz 6. ročník 
 

6.  
07. 09. – 08. 09. 

2017 

2. Úřad práce Olomouc 9. 09. 11. 2017 

3. Scholaris 9. 22. 11. 2017 

4. 
Památník Mohyla míru u Slavkova, muzeum 
s expozicí Bitva tří císařů a jaderná elektrárna 

Dukovany 

8. a 9. tř. 
 

16. 05. 2018 

 
5. 

Exkurze statek Penčice MŠ 24. 05. 2018 

 



Výroční zpráva                                                                                               

 45 

10. SPOLEČENSKY VÝZNAMNÉ AKCE ŠKOLY 
 

 

Číslo Akce 
 

Termín 
 

1. Slavnostní zahájení školního roku 2017/2018 04. 09. 2017 

2. Adaptační kurz pro žáky 6. roč. v Horce n. M. 07. – 08. 09. 2017 

3. Školkiáda aneb Olympijské hry pro rodiče a děti 05. 10. 2017 

4. Drakiáda v MŠ   24. 10. 2017 

5. Obnovený ročník Přespolního běhu v Tršicích 27. 09. 2017 

6. Slavnost slabikáře 29. 11. 2017 

7. 
Předvánoční akce, besídky v MŠ a 1. a 2. st. ZŠ, 

předvánoční Vídeň 
prosinec 2017 

8. Ples SRPŠ 16. 01. 2018 

9. Vítání jara 25. 03. 2018 

10. Velikonoční dílničky v MŠ 27. 03. 2018 

11. Den otevřených dveří 03. 04. 2018 

12. Zápis do 1. tř. 03. 04. 2018 

13. Sběrový týden 14. - 18. 5. 2018 

14. 
Pomník Zákřovský Žalov - recitace žáků 9. třídy básní 

s válečnou tematikou 
29. 04. 2018 

15. Zápis do MŠ 07. 05. 2018 

16. Besídky ke Dni matek v MŠ 10. a 15. 05. 2018 

17. Den matek 14. 05. 2018 

18. Sportovní hry Mikroregionu Bystřička 07. 06. 2018 

19. Školička nanečisto 06. 06. 2018 



Výroční zpráva                                                                                               

 46 

20. Výlet pro nejlepších žáky tříd 21. 06. 2018 

21. Tečka za školním rokem 22. 06. 2018 

22. Slavnostní ukončení školního roku 29. 06. 2018 

 
 
 
 
 
 
 

11. NEJVĚTŠÍ  ÚSPĚCHY  ŠKOLY 
 
 

 Osminásobné medailové umístění žáků naší školy (5 - 2 - 1) na Sportovních 

hrách základních škol mikroregionu Bystřička v Hlubočkách. Navíc naše 

škola získala pohár za 1. místo v rámci umístění škol II. stupně  

 1 x 2. místo a 2 x 3. místo v OVOV (Odznak všestrannosti olympijských 

vítězů) v Olomouci a postup do krajského kola 

 3. místo v kategorii mladších žáků v Atletickém čtyřboji základních škol 

 1. místo v oblastním kole a 3. místo v okresním kole Dopravní soutěže 

mladých cyklistů  

 Pohár za 1. místo v soutěži družstev „O chmelovou šišku“ 

 Čtyřnásobné medailové umístění žáků naší školy (0 - 1 - 3) v Atletické 

olympiádě mikroregionu Království. Navíc naše škola získala pohár za            

2. místo v rámci umístění škol I. stupně v kategorii 4. - 5. třída  

 1. a 2. místo v recitační soutěži škol mikroregionu Bystřička v Tršicích 

 Postup tří žáků do okresního kola zeměpisné olympiády 

 Postup žáků do okresního kola Pythagoriády      

 

 
 
  



Výroční zpráva                                                                                               

 47 

Co se  podařilo? 
 

 v rámci projektu „Šablony I 2017“ se podařilo získat dotaci 900 tis. Kč na další 
školení zaměstnanců školy, vytvoření pracovních pozic školního psychologa        a 
školního asistenta a vybavení školy učebními pomůckami pro podporu 
inkluzivního vzdělávání 

 systém elektronické třídní knihy a žákovské knížky   
 pokračovat na naší škole v obnově tradičního závodu – Přespolní běh 
 zajištění kvalifikovaného personálního obsazení školy  
 průběžně aktualizovat webové stránky školy a informovat tak širokou veřejnost     

o důležitých událostech školního roku 2017/2018 
 spolupracovat se žákovským parlamentem 
 spolupracovat s obvodovými školami i školami v regionu 
 zajistit  dětem  a žákům školy pestrou nabídku zájmových kroužků  
 uskutečnit projektové dny  
 aktivně spolupracovat s rodiči žáků školy  
 zajistit přijetí všech žáků na střední školy a odborná učiliště 
 publikovat v krajských časopisech - informace o dění ve škole 
 zajišťovat kvalitní stravování pro strávníky školní jídelny 

 
 
 
 
 
 

 
 

12. PROJEKTOVÁ  ČINNOST  ŠKOLY 
 
 
1. Realizované projekty 

1.1. Projekt „Šablony 2017“ - naše škola bude i v nadcházejících dvou letech naplňovat 
výstupy z uvedeného projektu, který byl naší škole schválen. Z částky 900 tis. Kč budeme 
v nadcházejících letech hradit mzdy novým pracovníkům, na které jsme získali dotaci – školní 
psycholog a školní asistent (pomoc žákům ohroženým školním neúspěchem), a současně 
z projektu budeme realizovat i další školení pedagogických pracovníků ZŠ a MŠ. 
  
1.2. Recyklohraní - naše škola podporovala ochrany přírody i sběrem starých baterií a 
elektrospotřebičů (realizováno především na 1. st.).  
 
1.3 Sběr papíru – ve dnech 13. 10. 2017 (utržená částka 987,-Kč) a 6. 6. 2018 (utržená částka 
4340,-Kč) se uskutečnil sběr papíru v naší škole. První kolo proběhlo bez účasti SRPŠ a druhé 
již za spolupráce se SRPŠ. Vybrané finanční prostředky byly použity na obnovu učebnic a 
učebních pomůcek. Tento projekt je zaměřen na environmentální výchovu ve škole a je 
součástí školního programu EVVO. 
 

 
 

 



Výroční zpráva                                                                                               

 48 

 
2. Školní projekty naší školy 
 
 
 
 
     

Číslo Projekt 
 

Termín 
 

1. 

Rok s tradicemi (MŠ a ZŠ) – celý rok 
Sv. Řehoř (úklid okolí školy), Mikuláš a jeho nadílka, 
obchůzky Lucek, adventní zpívání, vánoční besídky 

s nadílkou, obchůzka Tří králů, Masopust   

průběžně 

2. Herkulstein 19. 09. 2017 

3. Evropský den jazyků 27. 09. 2017 

4. Co se šustne v lese - MŠ 

06. 10., 09. 11., 08. 12. 
2017, 05. 01., 09. 02., 
16. 03., 11. 05., 08. 06. 
2018 

5. Dopravní projekt v MŠ 12. 04. 2018 

6. Integrovaný záchranný systém- MŠ 
09. 04., 16. 04., 18. 04. 

a 20. 04. 2018 

7. Moje kamarádka kniha - 1. st. 01. 03. 2018 

8. 
Den Země – 2. st. a 1. st. 

Zelený ostrov - 4. tř. 
30. 04. a 02. 05. 2018 

9. Závěrečné práce – 2. st. 18. 06. 2018 

10. Dopravní projekt - 2. st. 27. 06. 2018 

11. 
Dopravní projekt s dopravní policií - 1. st. 

Dopravní projekt - 1. st 
27. 09. 2017 

23. - 27. 04. 2018 

12. Mimořádné události – 1. a 2. st. 28. 06. 2018 

13. Atletika pro děti do škol - 1. st. 
průběžně během celého 

roku 

14. Sazka olympijský víceboj 
průběžně během celého 

roku 
 
        
      
 



Výroční zpráva                                                                                               

 49 

 

13. INVESTICE, VÝSTAVBA, REKONSTRUKCE  A  OPRAVY  
ŠKOLY 

 
 
     Během školního roku 2017/2018 jsme se snažili opět vylepšit pracovní  prostředí žáků i 
zaměstnanců školy tak, abychom vytvořili podmínky pro odvádění těch nejlepších studijních 
či pracovních výkonů.       
 
1. Rekonstrukce skladu nářadí na pozemku školy 
    V červenci 2018 došlo k úpravě skladu nářadí na pozemku školy, který již byl ve značně 
nevyhovujícím stavu. Celou rekonstrukci provedl pan školník. 
 
 
2. Pořízení nových počítačů do počítačové učebny 1.stupně 
    Do počítačové učebny 1.stupně bylo pořízeno 12 nových počítačů Lenovo a 1 nový 
monitor Philips. Celková cena 16 082,- Kč.  
 
 
3. Rekonstrukce osvětlení ve školní kuchyni 1.etapa 
     Začátkem září nového školního roku proběhne 1.etapa rekonstrukce osvětlení v kuchyni 
školní jídelny. 
 
4. Lavice a židle pro žáky 
Začátkem nového školního roku bude třeba pořídit na doplnění lavice a židle pro žáky 2.st., 
které budou vyhovovat hygienickým podmínkám. Momentální stav je nevyhovující. Celková 
částka bude okolo 68 000,-Kč 
 

 



Výroční zpráva                                                                              

 50 

14.1. ORGANIZAČNÍ  STRUKTURA  NAŠÍ  ŠKOLY- PODROBNÁ 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ŘEDITEL 

ŠKOLY 
 

 
 

ZÁSTUPCE 
ŘEDITELE 

 

 
VEDOUCÍ   
ŠKOLNÍ 
JÍDELNY 

 
 
 

 
VEDOUCÍ 
UČITELKA 

1. st. 

 
VYCHOVA-

TELKY 
ŠKOLNÍ 

DRUŽINY 

 
UČITELÉ - 

2. STUPEŇ, 
SPRÁVCOVÉ 

SBÍREK 

 
 

ŠKOLNÍK ZŠ 
 
 
 

 
 

VEDOUCÍ 
KUCHAŘKA 

 

 
VEDOUCÍ   
UČITELKA 

MŠ 
 
 

 

 
UČITELKY 

MATEŘSKÉ 
ŠKOLY 

 

 
PRAC. 

OBCHOD. 
PROVOZU 

 

 
EKONOM. 

PRACOVNÍK 
ŠKOLY 

 

 
UČITELÉ 

– 
1. 

STUPEŇ 
 

 
 

ŠKOLNICE 
MŠ 

 

 
 

KUCHAŘI 

 
 
UKLÍZEČ-
KY 

VEDOUCÍ 
PŘEDMĚT. 
KOMISÍ A 
METODIC. 
SDRUŽENÍ 

VÝCHOVNÝ 
PORADCE, 
KOORDINÁ-
TOŘI  ICT, 
EVVO, ŠVP 

 
ASISTENTI 

PEDAGOGA 

 
ASISTENTI 

PEDAGOGA 
 



Výroční zpráva                                                                                                  

 51 

14.2. ORGANIZAČNÍ  STRUKTURA NAŠÍ  ŠKOLY - DLE  STUPŇŮ  ŘÍZENÍ 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

ŘEDITEL ZŠ 
3. stupeň 

řízení 

ZÁSTUPCE 
ŘEDITELE 

 
2. stupeň řízení 

VEDOUCÍ   
ŠKOLNÍ 
JÍDELNY 

 
1. stupeň řízení 

 

VEDOUCÍ 
UČITELKA 

 
0. stupeň řízení 

Učitelé – 
1. stupeň 

 
VYCHOVATEL- 

KY ŠKOLNÍ 
DRUŽINY, 
ASISTENT 

PEDAGOGA 

 
 

UČITELÉ – 
2. STUPEŇ 

 
ŠKOLNÍK ZŠ 

 
0. stupeň řízení 

 
Uklízečky 

 
VEDOUCÍ 

KUCHAŘKA 
 A 

KUCHAŘKY 

VEDOUCÍ   
UČITELKA MŠ 

 
 

1. stupeň řízení 

 

 
UČITELKY 

MATEŘSKÉ 
ŠKOLY, 

ASISTENTKY 
PEDAGOGA 

 
 

PRACOVNICE 
OBCHODNÍHO 

PROVOZU 

 

 
EKONOMICKÁ 
PRACOVNICE 

ŠKOLY 

 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 52 

15. ŠKOLNÍ PARLAMENT 
 
 
     Ve školním roce 2017/2018 pokračovala na naší škole činnost školního parlamentu.  
Školní parlament funguje jako poradní orgán školy, žáci zde mají možnost přicházet s náměty 
a nápady, komentovat dění ve škole, vznášet dotazy, diskutovat o problémech. Třídy si 
každoročně volí své mluvčí, které pak metodička prevence podle potřeby svolává.  
     Letos se do činnosti parlamentu zapojilo 14 žáků ze 7 tříd /3. – 9. ročník/. Členové 
parlamentu se sešli celkem šestkrát během školního roku. Hlavní témata: hodnocení akcí a 
projektů školy, vztahy žáků ve třídách i mezi třídami, vybavení školy.  

 
 
 
 

16. ŠKOLSKÁ  RADA 
 
 
          Školská rada byla zřízena při ZŠ a MŠ Tršice dle §167 a § 168 zákona č. 561/2004 Sb.,      
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání. Znění Zřizovací 
listiny Školské rady Základní školy bylo projednáno a schváleno na mimořádném zasedání 
Obecního zastupitelstva v Tršicích dne 11. 05. 2005. Školská rada byla zřízena ke dni              
01. 06. 2005. Je orgánem školy, umožňuje zákonným zástupcům žáků, pedagogickým 
pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy.  
     Naše školská rada je šestičlenná.  Tvoří ji dva zástupci zřizovatele, dva z řad zákonných 
zástupců a dva zástupci pedagogických pracovníků školy. Funkční období členů je tříleté.  
   

*Z důvodu odstoupení z funkce zastupitele obce byli dva členové za zřizovatele nahrazeni 
   novými. 
 
Školská rada  pracuje  ve složení viz. tabulka. Ustavující schůze pátého funkčního období se 
konala 21. 6. 2017. Předsedou byl zvolen Ing. Josef Baldermann. 
 
Školská rada se během školního roku 2017/2018 sešla celkem 4 krát.  
1. 9. 2017 

Zastupuje 

 
Členové školské rady 

duben 2017 – duben 2020 

zřizovatele 

*Bc. Jana Lužová  
od 26. 3. 2018 Leona Stejskalová, starostka obce 

 *Mgr. Milan Mahdal  
od 26.3. 2018  Bc. Luděk Bednařík 

rodiče 
                                        Daniela  Nucová 

Ing. Josef Baldermann 

školu 
Mgr. Veronika Hulová 

Mgr. Ilona  Sedláčková 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 53 

31. 10. 2017 
16. 1. 2018 
26. 3.  2018 
 
  ŠR : 

 Projednala a schválila ŠŘ ZŠ a MŠ Tršice a Pravidla pro hodnocení výsledků 
vzdělávání žáků  na školní rok 2017/2018 

 Byla seznámena s úpravami v  ŠVP – 3. verze, 01. 09. 2013, které se týkaly plavání 
a úpravy textů v RVP ZV ve vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a 
žáků nadaných  

 Projednala a schválila Výroční zprávu ZŠ a MŠ Tršice o činnosti a hospodaření za 
školní rok 2016/2017 

 Byla informována o  akcích a činnostech školy, o problémech školy, žáků a 
připomínkách  ZZ a jejich řešení 

 Jmenovala  svého zástupce do konkurzní komise na obsazení funkce ředitele/lky, které 
     proběhlo ve dvou kolech 
 Na zasedání 26. 3. 2018 jí byla představena nová ředitelka školy - Mgr. Andrea Teplá. 

 
 
 
 

 
 

17. SPOLUPRÁCE  S  ODBORY 
 
 
Činnost odborové organizace  
     V průběhu školního roku 2017-18 měla odborová organizace při ZŠ Tršice 5 členů – 4 
zaměstnance a jednoho důchodce. Vztahy mezi zaměstnanci a vedením školy jsou vyjádřeny 
v kolektivní smlouvě.   
 
 
 
 
 
 
 

18. PREVENCE  RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 
 
 
 
    Ve  školním roce 2016/2017  jsme se věnovali v MŠ a na 1. i 2. stupni ZŠ mnoha tématům, 
která souvisejí s prevencí rizikového chování. Je to především ochrana zdraví, tělesná a 
duševní hygiena, zdravý životní styl, závislosti, šikanování, vztahy ve třídě, kontakt s cizími 
lidmi, rasismus, drogy a toxikomanie, alkoholismus, vandalismus, rizikové chování 
v dopravě, využití volného času, atd. Děti se s nimi setkávaly v rámci výuky i při 
nejrůznějších akcích a projektech. 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 54 

          Vyučující a vychovatelé se zaměřili na posilování pozitivních vztahů mezi dětmi, 
toleranci, ochotu pomáhat. Děti se učily vyjadřovat svůj názor a naslouchat druhým, měly 
možnost vyjadřovat se k problémům. Žáci vyšších ročníků se navíc zaměřili na svou budoucí 
profesní orientaci. 
     I v MŠ jsme se zabývali problematikou vztahů a chování mezi dětmi, pěkného chování 
k majetku školky, chování k cizím lidem, škodlivosti kouření, rizik v dopravě apod. 
     Činnost školní družiny byla zaměřena hlavně na podporu zdravého životního stylu - pobyt 
na čerstvém vzduchu, zajišťování pitného režimu žáků, střídání aktivity a relaxace. 
 
 
 
 
 Trvalé úkoly pedagogů: 
  
                  -     sledovat vztahy dětí ve třídě, komunikovat o nich  

- sledovat výskyt šikany, projevy šikany  
- sledovat výskyt týraných a zneužívaných dětí 
- vychovávat děti proti rasismu a nesnášenlivosti  
-    vést k toleranci a vzájemné pomoci   
- vést k dodržování zásad slušného chování ve škole i na veřejnosti 
-    vést  k vhodnému zacházení s majetkem a vybavením školy 
- vést  k ochraně životního prostředí 
- zdůrazňovat nebezpečí kouření, alkoholu a drog 
- vést  k péči o své zdraví a tělesnou kondici 
-     podporovat u dětí vhodné způsoby využití volného času 
 

 
1. Akce pro žáky školy v oblasti prevence, které proběhly v roce 2017-18 
 
 1) Dopravní projekt s policií ČR – 1. stupeň 
 
 2) Hudbou proti drogám – koncert, osudy známých zpěváků spjaté s drogami 
 
 3) Dopravní výchova -  návštěva dopravního hřiště, průkazy cyklisty – 4. ročník 
  
 4) Dotazníkové šetření – 3. – 9. třída - šikanování, vztahy ve třídě  
 
 5) Integrovaný systém v MŠ / policie, lékaři, hasiči/ – přednášky a ukázky 
                                            
 6) Chování v dopravě - MŠ 
                                                                             
 7) Dopravní projekt 2. stupeň  
  
 8) Přednáška -  rizikové chování – kurátor mládeže, trestní odpovědnost, drogy 
                                                          Magistrát města Olomouce – 8. ročník  
 
 9) Naučná stezka Oty Wolfa – antisemitismus – 1. stupeň 
  
10) Projekt Ochrana člověka za mimořádných událostí – 1. a 2. stupeň 
 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 55 

11) Chování v lese – bezpečnost v přírodě - 1.stupeň 
 
12) Týdenní dopravní projekt v rámci předmětů – 1. st.                                                                                                     
 
 
Ke zlepšení vztahů mezi žáky přispěly také tyto akce:  
  
- adaptační hodiny s TU /začátek školního roku/, adaptační kurz žáků 6. ročníku, školní výlety, 
pobyty v přírodě, exkurze, projekty, soutěže, sportovní dny a akce, společná vystoupení, spolupráce 
se žáky ve školním parlamentu 
 
2. Aktivity pedagogů související s prevencí rizikového chování: 
 
1) ŠMP se zúčastnila pravidelného Semináře metodiků prevence v PPP.  
     
2) Další pedagogové se zúčastnili kurzů a školení s problematikou prevence. 
 
3) ŠMP průběžně konala pohovory s problémovými žáky. 
 
4) Na základě doporučení ŠMP a TU pracoval s problémovými žáky školní psycholog 
 
5) ŠMP pravidelně hovořila se žáky o problémech tříd i jednotlivců v rámci jednání Školního 
parlamentu. 
 
6) V průběhu celého školního roku se konaly konzultace ŠMP s jednotlivými třídními učiteli  
a vychovateli, kde byly projednávány záležitosti rizikového chování a učitelé i vychovatelé 
byli motivováni k práci v komunitním kruhu. 
 
7) Třídní učitelé konali ve svých třídách pravidelné třídnické hodiny a pracovali se žáky 
metodou komunitního kruhu. 
 
8) V rámci porad vedení školy, porad celého učitelského sboru a schůzek Komise pro nápravu 
výukových potíží a potíží chování probíhaly konzultace ohledně problémového chování 
některých žáků a třídních kolektivů. 
 
9) Průběžně po celý rok se problematice prevence věnovali učitelé a vychovatelé                     
v třídnických hodinách, v jednotlivých předmětech i při ostatních činnostech. 
 
 
 
 
3. Využití volného času 
 
     V ZŠ a MŠ Tršice byly dětem nabídnuty kroužky, které vedli učitelé naší školy nebo 
externí vedoucí. Někteří žáci se účastnili výuky nepovinného předmětu Sportovní hry.     
V budovách školy probíhala výuka hry na hudební nástroje. Škola zajišťovala i výuku 
náboženství. V 9. ročníku proběhl projekt „Závěrečné práce“, ve kterém žáci prezentovali své 
zájmy a záliby. 
 
 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 56 

4. Spolupráce s rodiči 
 
    V tomto školním roce jsme uspořádali 4x třídní schůzky pro rodiče žáků, na rizika 
šikanování byli zákonní zástupci upozorněni dopisem ŠMP. Další spolupráce se 
uskutečňovala prostřednictvím individuálních konzultací v případě potřeby. 
    Výchovné problémy byly průběžně řešeny členy Komise pro nápravu výukových potíží a 
potíží chování. I letos jsme řešili některé závažné výchovné problémy žáků, bylo nutno svolat 
několik individuálních schůzek s rodiči. Rodiče se v případě potřeby dostavili na konzultaci a 
po těchto konzultacích došlo ve většině případů ke zlepšení.  
    Úspěšná byla také spolupráce se členy SRPŠ hlavně při organizaci akcí pro školu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 

 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 57 

19. SPORTOVNÍ VÝSLEDKY ŠKOLY 
 

 
 

Termín: Akce: třídy umístění: 
25. 09. 2017 Atletický čtyřboj základních škol 5. - 9. třída (15) ml. žáci - 3. místo 

ml. žákyně - 10. místo 
st. žákyně - 7. místo 

27. 09. 2017 4. obnovený ročník přespolního běhu 
v Tršicích 

4. - 9. třída (44) individuální umístění 
nejlepší výsledek - 4. místo 

07. 11. 2017 Florbal mladšího žactva 6. - 7. třída (10) 3. místo 
08. 11. 2017 Florbal staršího žactva 8. - 9. třída (9) 2. místo 
13. 11. 2017 Futsal mladší žáci 5. - 7. třída (11) 3. místo 
14. 11. 2017 Futsal starší žáci 8. třída (8) 2. místo - postup do dal. kola 

4. místo 
07. 12. 2017 ČEPS CUP - pohár základních škol 

ve florbalu 
4. - 5. třída (10) 4. místo 

21. - 26. 01. 
2018 

Lyžařský výcvikový kurz 7. - 8. třída (36) - 

13. 03. 2018 Basketbalový turnaj 8. - 9. třída (8) 4. místo 
21. 03. 2018 RBP STREET HOCKEY 6. - 7. třída (11) 2. místo 
26. 04. 2018 McDonald´s Cup 2. - 5. třída (11) 5. místo 
27. 04. 2018 
 
 
 
 
01. 06. 2018 

Odznak všestrannosti olympijských 
vítězů  
 
 
 
Odznak všestrannosti olympijských 
vítězů - kraj. kolo 

4. - 8. třída (21) 
 
 
 
 
žákyně 5. a 6. tř. 

individuální umístění: 
2. místo - žákyně 6. třídy 
3. místo - žák 7. třídy 
3. místo - žákyně 5. třídy 
družstvo - 5. místo 
9. místo - žákyně 6. třídy 
5. místo - žákyně 5. třídy  

04. 05. 2018 Štafetový pohár 2. - 5. třída (16) 13. místo 
09. 05. 2018 Pohár rozhlasu s Českou spořitelnou 5. - 9. třída (22) ml. žáci - 10. místo 

st. žáci - 12. místo 
st. žákyně - 7. místo 

16. 05. 2018 
22. 05. 2018 

Dopravní soutěž mladých cyklistů 
DSMC - okresní kolo Šternberk 

5. a 7. třída (8) 
7. třída (4) 

1. místo - obl. kolo (7. tř.) 
3. místo - okr. kolo (7. tř.) 

31. 05. 2018 „O chmelovou šišku“ 7. - 9. třída (6) pohár za 1. místo 
07. 06. 2018 Sportovní hry základních škol 

mikroregionu Bystřička 
1. - 9. třída (86) 8. místo - vybíjená 4. - 5. tř. 

4. místo - vybíjená 1. - 3. tř. 
8. místo - pětiboj 1. - 3. tř. 
8. místo - stopovaná 4., 5. tř. 
8. místo - fotbal 4. - 5. třída 
2. místo - fotbal 6. - 7. třída   
1. místo - fotbal 8. - 9. třída 
1. místo - přehazovaná 6. - 7. tř. 1. 
místo - přehazovaná 8. - 9. tř. 2. 
místo - florbal 6. - 7. třída  
1. místo - florbal 8. - 9. třída  
4. místo - badminton 6. - 7. třída  
3. místo - pétanque 6. - 9. třída 
1. místo - stopovaná 6. - 9. třída  
pohár za 1. místo - II. stupeň 

12. 06. 2018 Atletická olympiáda Mikroregionu 
Království 

2. - 5. třída (17) 2. místo - žák 5. tř. (hod) 
3. místo - žák 5. tř. (běh 50 m) 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 58 

3. místo - žák 2. tř. (vytrvalost) 
3. místo - žák 4. tř. (vytrvalost) 
pohár za 2. místo - 4. - 5. třída 

20. 06. 2018 T - MOBILE Olympijský běh (v 
rámci školy) 

2. - 9. třída (56) jednotlivá umístění  

celý rok Projekt - Atletika pro děti do škol 1. st. Poděkování za účast v projektu 
celý rok Projekt - Sazka olympijský víceboj 1. a 2. st. Certifikát 
celý rok Kroužek - Florbal 4. - 6. tř. Osvědčení 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 59 

20. ZÁKLADNÍ  ÚDAJE  O  HOSPODAŘENÍ  ŠKOLY 
 
 

 

Přehled hospodaření školy za rok 2017/2018 

1) DOTACE od  OBCE 

PŘÍJMY: ZŠ + MŠ + ŠD ŠJ  CELKEM: 
Dotace na provoz  2 060 000   2 060 000 
Dotace na investice     
Dotace na mzdy 240 000   240 000 
CELKEM příjmy z dotace OBCE: 2 300 000   2 300 000 
PŘÍJMY  z hospodářské činnosti  22 550 66 170  88 720 
PŘÍJMY CELKEM: 2 322 550   2 388 720 
     
VÝDAJE (neinvestiční): ZŠ + ŠD ŠJ + MŠ    
Elektrická energie 105 720 220 808  326 528 
Plyn 155 029 132 962  287 991 
Vodné, stočné 19 619 35 149  54 768 
Kancelářské potřeby 65 232 26 218  91 450 
Čistící prostředky 45 821 32 051  77 872 
PHM 5 119 11 378  16 497 
Spotřeba materiálu (ostatní) 92 497 56 235  148 732 
Telefonní poplatky, internet 60 304 27 770  88 074 
Bankovní poplatky 26 034   26 034 
Zpracování mezd 86 260   86 260 
BOZP  14 056   14 056 
Správa sítí 81 465   81 465 
Revize, kontroly 71 620 32 536  104 156 
Opravy a udržování 133 140 19 127  152 267 
Ostatní služby 67 091 33 974  101 065 
Odpisy majetku  34 624 121 608  156 232 
CELKEM výdaje (neinvestiční): 1 063 631 749 816  1 813 447 
     
VÝDAJE (mzdy a odvody) 240 000   240 000 
     
VÝDAJE (investiční)  174 193   174 193 
     
VÝDAJE - CELKEM    2 227 640 
     

 
 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 60 

 
2) DOTACE ze SR (na přímé náklady) 

PŘÍJMY: ZŠ + MŠ + ŠD ŠJ  CELKEM: 
Platy, OON, odvody      11 465 700 
ONIV (nákupy UP, DVPP, OOPP aj.)      214 380 
CELKEM PŘÍJMY - SR:      11 680 080 
     
VÝDAJE:        
Platy, OON, odvody      11 465 700 
ONIV: 

- učební pomůcky, učebnice 

- cestovné 

- DVPP  

- OOPP 

- Plavání 

- Náhrady nemocenské 

- Pojištění Kooperativa 

 

 
47 950 
11 197 
35 185 
 4 643 
26 790 
51 190 
37 425 

 

  

 
47 950 
11 197 

 35 185 
4 643 

26 790 
51 190 
37 425 

CELKEM VÝDAJE - SR:                11 680 080 
Nevyčerpaná dotace                                           0 
 
Pozn.  Podrobný přehled všech příjmů, nákladů, aktiv i pasiv je uveden v účetních výkazech, a to 
v rozvaze a výkazu  zisku a ztrát sestavených k 31. 12. 2017 a k 30. 06. 2018 (viz. příloha).                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 61 

21. SPONZOŘI  A  JINÉ 
 
 
          V minulém školním roce bylo naším  sponzorem  SRPŠ, které  přispívalo škole na 
dopravu žáků ZŠ či dětí z MŠ, na školní výlety, školní atlasy světa, výukový program 
„DRAVCI“  apod. Žákům 1. stupně ZŠ financovalo SRPŠ dopravu na plavání, žákům 2. 
stupně dopravu na LVK. Děkujeme SRPŠ za veškerou finanční a osobní pomoc  při různých 
akcích školy.   
 
 
    Podklady pro výroční zprávu byly projednány na pedagogických radách během června a 
září 2018. Pedagogická rada projednala výroční zprávu dne 01. 10. 2018. Kompletní výroční 
zpráva bude umístěna v ředitelně školy, v kanceláři zřizovatele, v prostorách vstupu do 
budovy 2. stupně školy  a na webových stránkách školy. 
     Všem vyučujícím, kteří se podíleli na výroční zprávě přípravou podkladů nebo i drobnou 
radou, děkuji. 
     Výroční zpráva byla projednána a schválena na zasedání školské rady dne 03. 10. 2018. 
 
 
V Tršicích dne 26. 09. 2018 
 
 
 
 
 
                                                                                      ________________________ 

                                                                                   Mgr. Andrea Teplá 
                                                                             ředitelka ZŠ a MŠ Tršice, p. o. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 62 

 č. 01 -  03  - výsledky testování žáků Scio (grafické znázornění výsledků žáků 9. roč. 
z testovaných předmětů – matematiky, českého jazyka a obecných studijních 
předpokladů) 

 č. 04 -  06  - výsledky testování žáků Scio (grafické znázornění výsledků žáků 5. roč. 
naší školy z testovaných předmětů – matematiky, českého jazyka a obecných 
studijních předpokladů) 

 č. 07 – výsledky testování žáků Scio 5. a 9.roč. z anglického jazyka 
 č. 08 - 11 -  účetní výkazy za rok 2017 a za pololetí roku 07/2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 63 

Příloha č. 1: Výsledky testování žáků 9. roč. Scio (M) 
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 64 

Příloha č. 2: Výsledky testování žáků 9. roč. Scio (ČJ) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 65 

Příloha č. 3: Výsledky testování žáků 9. roč. Scio (OSP – obecné studijní předpoklady) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 66 

Příloha č. 4: Výsledky testování žáků 5. roč. Scio (M) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 67 

Příloha č. 5: Výsledky testování žáků 5. roč. Scio (ČJ) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 68 

Příloha č. 6: Výsledky testování žáků 5. roč. Scio (OSP – obecné studijní předpoklady) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 69 

Příloha č. 7: Výsledky testování žáků 5. a 9. roč. SCIO (Aj) 
 

 
 
 
 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 70 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 71 

Příloha č. 8: Účetní výkazy - rozvaha  12/2017 
 

 
 
 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 72 

 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 73 

 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 74 

Příloha č. 9: Účetní výkazy - výsledovka  12/2017 
 

 
 
 
 
 

 
 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 75 

 
 
 

 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 76 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 77 

Příloha č. 10: Účetní výkazy - rozvaha  06/2018 
 

 

 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 78 

 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 79 

 
 
 
 

 
 
 

 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 80 

Příloha č. 11: Účetní výkazy - výsledovka  06/2018 
 
 

 
 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 81 

 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva                                                                                                 

 
 82 

 


